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I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas metų prospektas-ataskaita. 
2005 metai. 

2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą. 
Emitento pavadinimas Akcinė bendrovė „Stumbras” 
Įstatinis kapitalas   39 685 354 litai (2005 m. gruodžio 31 d.) 
Buveinės adresas   K. Būgos g. 7, Kaunas 
Telefonas    (8 37) 308 800 
Faksas      (8 37) 308 833 
Elektroninio pašto adresas  stumbras@stumbras.lt                                           
Interneto tinklapis   www.stumbras.lt 
Teisinė - organizacinė forma  akcinė bendrovė 
Įregistravimo data ir vieta              1995 m. spalio 4 d., Kauno miesto valdyba 
Perregistravimo data                  2005 m. gruodžio 15 d. 
Įmonės kodas    1320 82782 

3. Emitento pagrindinės veiklos pobūdis. 
Pagrindinė veikla yra etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų, mineralinio vandens, 

angliarūgštės, kamščių, plastmasinės taros gamyba ir pardavimas, o taip pat galima kita 
veikla nurodyta įstatuose. 

4. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei kitais 
dokumentais, kuriais naudojantis ji buvo parengta (finansinėmis 
ataskaitomis, auditorių ataskaitomis ir pan.), ir visuomenės informavimo 
priemonės pavadinimas. 

Su dokumentais, kuriais remiantis buvo parengta ataskaita galima susipažinti 
akcinėje bendrovėje „Stumbras” bendrovės būstinėje K. Būgos g. 7, Kaune, darbo dienomis 
nuo 8 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00 val. pas vyriausiąją buhalterę Rūtą Rutkauskaitę (8 37) 
308811. 

Visi esminiai įvykiai, susiję su bendrovės veikla ir informacija apie visuotinio 
akcininkų susirinkimo laiką, vietą bei kiti pranešimai teiktini akcininkams ir kitiems 
asmenims skelbiami dienraštyje „Respublika” bei Vilniaus vertybinių popierių biržos 
puslapyje. 

5.  Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją: 

5.1  už ataskaitą atsakingi emitento valdymo organų nariai, darbuotojai ir 
administracijos vadovas: 

Česlovas Matulevičius, AB „Stumbras” generalinis direktorius, tel. (8 37) 308800, 
faks. (8~37) 308 833; 

Voldemaras Kallo, AB „Stumbras” finansų direktorius, tel. (8 37) 308800, faks. 
(8~37) 308 833. 

5.2 konsultantai, padėję rengti ataskaitą 
Akcinės bendrovės SEB Vilniaus banko Finansų rinkų departamentas, Gedimino 

pr. 12, LT-01103 Vilnius, tel. (8 5) 268 2687, faksas (8 5) 262 6043, atstovaujamas Vertybinių 
popierių leidybos skyriaus vadovo Irmanto Buroko yra atsakingas už bendrovės pateiktos 
informacijos tinkamą įforminimą 
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II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ 
IR IŠLEISTUS VERTYBINIUS POPIERIUS 

 

7. Emitento įstatinis kapitalas. 

7.1.  Įmonių rejestre įregistruotas įstatinis kapitalas 
2005 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinį akcinį kapitalą sudarė 39 685 354 

paprastosios vardinės akcijos, kurių kiekvienos nominali vertė lygi 1 Lt (2004 m. – 32 669 
085 akcijos, kurių kiekvienos nominali vertė lygi 4 Lt).  

Per 2005 m. Bendrovės akcinis kapitalas buvo padidintas 28 065 tūkst. Lt 
papildomais akcininkų įnašais. Dėl Bendrovės reorganizacijos 2005 m. gruodžio mėn. 
įstatinis kapitalas buvo sumažintas 119 056 tūkst. Lt suma. Visos Bendrovės akcijos, kurių 
kiekvienos nominali vertė lygi 4 Lt, buvo iškeistos į tą patį skaičių AB „Biofuture” ir AB 
„Stumbras” akcijų, kurių kiekvienos nominalios vertės buvo lygios atitinkamai 3 Lt ir 1 Lt. 
Visus išleistos akcijos yra pilnai apmokėtos.   

AB „Stumbras” akcinio kapitalo struktūra pagal akcijų rūšis: 
 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius Nominali 
vertė (Lt) 

Bendra nominali 
vertė 

Dalis įstatiniame 
kapitale (%) 

Paprastosios 
vardinės akcijos 39 685 354 1 39 685 354 100,00 

Viso: 39 685 354 - 39 685 354 100,00 
Visos AB „Stumbras” akcijos yra apmokėtos. 

7.2.  informacija apie numatomą įstatinio kapitalo didinimą konvertuojant ar 
keičiant į akcijas, išleistus skolos ar išvestinius vertybinius popierius 

------------- 

8. Akcininkai. 
Bendras AB „Stumbras” akcininkų skaičius paskutinio visuotinio akcininkų 

susirinkimo dieną (2006 m. balandžio 10 d.)  - 257.  

Akcininkai, 2006 m. balandžio 10 d. turėję daugiau kaip 5 % Bendrovės įstatinio 
kapitalo: 

 
Turimų akcijų skaičius (vnt.) Turimų balsų dalis (procentais) 

Akcininko vardas, pavardė 
(įmonės pavadinimas), 
asmens (įmonės) kodas, 

adresas 

Iš viso tarp jų 
priklausančių 
akcininkui 
nuosavybės 
teise 

Iš viso tarp jų akcijų, 
priklausančių 
akcininkui 
nuosavybės teise, 
suteikiamų balsų 

UAB „Mineraliniai 
vandenys”, įmonės kodas 
121702328, J.Jasinskio g. 16, 
Vilnius 

39 424 997 39 424 997 99,34 99,34 
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9. Akcijų išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės 
charakteristikos. 
Visos AB „Stumbras“ akcijos yra išleistos į viešąją vertybinių popierių apyvartą. 
Įstatinio kapitalo pokyčiai per paskutinius 7 metus pateikti lentelėje:  
 

Data Įvykis Kapitalas, Lt Struktūra Pastabos 

1998 12 17 Visuotinis 
akcininkų 
susirinkimas 

  Didinama 25 422 942 Lt iš Bendrovės 
lėšų 

1999 03 10 Registracija VPK   Aktas Nr. AB – 4504 

1999 03 31 Įregistruota Įmonių 
rejestre  76 268 826 100 % akcijų yra 

paprastos vardinės 
 

2000 10 02 Visuotinis 
akcininkų 
susirinkimas 

  Didinama 12 711 471 Lt iš Bendrovės 
lėšų išleidžiant papildomas akcijas, 
kurios paskirstytos akcininkams 

2000 11 30 Registracija VPK   Aktas Nr. AB – 4824 

2000 12  18 Įregistruota Įmonių 
rejestre  88 980 297 100 % akcijų yra 

paprastos vardinės 
 

2002 10 30 Visuotinis 
akcininkų 
susirinkimas 

  Didinama 29 660 099 Lt iš Bendrovės 
lėšų 

2002 11 14 Registracija VPK   Aktas Nr. AB – 5122 

2002 11 11 Įregistruota Įmonių 
rejestre  118 640 396 100 % akcijų yra 

paprastos vardinės 
 

2004 02 18 Visuotinis 
akcininkų 
susirinkimas 

  Nutarta padidinti įstatinį kapitalą 
papildomais įnašais, išleidžiant 12 120 
000 Lt nominalios vertės akcijų emisiją 

2004 03 25 Registracija VPK   Aktas Nr. AB – 5243 

2004 08 11 Įregistruota Įmonių 
rejestre  130 676 340 100 % akcijų yra 

paprastos vardinės 
(32 669 085 akcijos) 

 

2004 09 24 Visuotinis 
akcininkų 
susirinkimas 

  Nutarta padidinti įstatinį kapitalą 
papildomais įnašais, išleidžiant 28 144 
464 Lt nominalios vertės akcijų emisiją 

2004 10 21 Registracija VPK   Aktas Nr. AB – 5265 

2005 01 25 Įregistruota Įmonių 
rejestre  158 741 416 100 % akcijų yra 

paprastos vardinės 
(39 685 354 akcijos) 

 

2005 09 23 Visuotinis 
akcininkų 
susirinkimas 

  Nutarta reorganizuoti bendrovę 
atskiriant AB „Biofuture“. 4 Lt 
nominalios vertės AB „Stumbras“ 
akcijos keičiamos į tokį patį kiekį 3 Lt 
AB „Biofuture“ ir 1 Lt AB „Stumbras“ 
nominalios vertės akcijas.  

 Registracija VPK   - 

2005 12 15 Įregistruota Įmonių 
rejestre 39 685 354 100% akcijų yra 

paprastos vardinės 
(39 685 354 akcijos) 

 

10. Duomenys apie neviešai išplatintas akcijas. 
AB “Stumbras” per 2005 metus neišleido akcijų į neviešąją vertybinių popierių 

apyvartą. 

11. Informacija apie akcijų pagrindu išleistus depozitoriumo pakvitavimus. 
Nėra išleista. 
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12. Skolos vertybinių popierių, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, 
pagrindinės charakteristikos. 
Nėra išleista. 

13. Duomenys apie neviešajai apyvartai įregistruotus ir išplatintus skolos 
vertybinius popierius. 
Nėra išleista. 

14. Vertybiniai popieriai, nepažymintys dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet 
kurių apyvartą reglamentuoja Vertybinių popierių viešosios apyvartos 
įstatymas, išskyrus skolos vertybinius popierius. 
Nėra išleista. 
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III.  DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEISTŲ 
VERTYBINIŲ POPIERIŲ ANTRINĘ APYVARTĄ 

 

15.  Vertybiniai popieriai, įtraukti į biržų prekybos sąrašus. 
39 685 354 vnt. vieno lito nominalios vertės AB “Stumbras” paprastosios vardinės 

akcijos (VP ISIN kodas LT0000119430), kurių bendra nominali vertė sudaro 39 685 354 
litų yra įtrauktos į Vilniaus vertybinių popierių biržos Einamąjį prekybos sąrašą. 

16. Prekyba emitento vertybiniais popieriais biržose. 
Informacija apie akcijų kainas ir apyvartas per 2004 01 01 – 2005 12 31 laikotarpį 

pateikiama lentelėje: 
 

Centrinė rinka Ataskaitinis 
laikotarpis Kaina Apyvarta (Lt) Bendra apyvarta 

Nuo Iki Max. Min. Pask. 
Ses. Maks. Min. Pask. 

Ses. 

Data 
Pask. 

Sesijos (vnt.) (Lt) 

2004 01 01 2004 03 31 5.60 4.50 5.60 67 727 0,00 67 727 2004 03 31 50 429 256 856 
2004 04 01 2004 06 30 5.55 5.05 5.50 19 360 0,00 0,00 2004 06 30 10 673 57 470 
2004 07 01 2004 09 30 5.50 5.20 5.45 55 415 0,00 0,00 2004 09 30 18 783  101 772 
2004 10 01 2004 12 31 6.50 5.45 6.50 6 516 0,00 0,00 2004 12 31 2 272 13 648 
2005 01 01 2005 03 31 15,50 6,50 14,00 71 005 0,00 12 897 2005 03 31 52 341 603 373 
2005 04 01 2005 06 30 14,00 11,50 12,10 67 500 0,00 0,00 2005 06 30 29 899 389 629 
2005 07 01 2005 09 30 15,30 11,50 13,05 92 284 0,00 780 2005 09 30 23 374 322 301 
2005 10 01 2005 12 31 13,90 10,25 10,25 49 696 0,00 22 693 2005 12 30 19 364 236 223 

Be VVPB jokioje kitoje vertybinių popierių biržoje Bendrovės akcijomis 
neprekiaujama. 

 

17. Vertybinių popierių kapitalizacija. 
AB „STUMBRAS” paprastųjų vardinių akcijų (vertybinių popierių ISIN kodas 

LT0000119430) kapitalizacija Vilniaus vertybinių popierių biržos einamajame sąraše 
2003 – 2005 metais pateikiama lentelėje: 

Data Kapitalizacija, Lt Akcijos kaina, Lt 

2004 03 31 164 613 549 5,55 
2004 06 30 163 130 544 5,50 

2004 09 30* 170 046 513 5,45 

2004 12 31* 212 349 053 6,50 

2005 03 31 441 359 338 13,51 

2005 06 30 395 295 929 12,10 

2005 09 30 426 331 559 13,05 

2005 12 31 334 858 121 10,25 

* - šiai dienai Bendrovė jau buvo įregistravusi padidintą įstatinį kapitalą, o tuo pačiu listinguojamų 
akcijų skaičius buvo padidėjęs nuo 29 660 099 vnt. iki 32 669 085 vnt. 
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18.   Prekyba emitento vertybiniais popieriais už biržos ribų. 

Atsiskaitymas pinigais Atsiskaitymas ne 
pinigais Ataskaitinis 

periodas Kaina( Lt) 
nuo iki maks. min. vid. 

Kieki
s vnt. 

Suma 
Lt. 

Sandorių 
skaičius Kiekis vnt. Sandorių 

skaičius 

Bendras 
kiekis 

2004 01.01 2004.03.31 - - - - - - - - - 
2004.04.01 2004.06.30 - - - - - - - - - 
2004.07.01 2004.09.30 3,75 3,75 3,75 6 000 22 500 1 - - 6 000 
2004.10.01 2004.12.31 3,00 3,00 3,00 877 2 631 1 - - 877 
2005.01.01 2005.03.31 3,92 3,92 3,92 6 877 26 985 1 - - 6 877 
2005.04.01 2005.06.30 7,50 7,50 7,50 6 000 45 000 1 - - 6 000 
2005.07.01 2005.09.30 - - - - - - - - - 
2005.10.01 2005.12.31 - - - - - - - - - 

 

19.  Duomenys apie emitento savų akcijų supirkimą. 
Per ataskaitinį periodą Bendrovė savo akcijų nesupirkinėjo. 

20.  Oficialaus pasiūlymo paskelbimas. 
2004 m. sausio 19 d. pasibaigusio (pradėtas įgyvendinti 2003 m. lapkričio 19 d.) 

oficialaus privalomo pasiūlymo metu, jo pateikėjas – stambiausias Bendrovės akcininkas 
UAB „Mineraliniai vandenys” už 12 127 393.44 Lt iš smulkiųjų akcininkų įsigijo 2 173 368 
AB „Stumbras” akcijas.   Oficialaus pasiūlymo akcijos kaina – 5,58 Lt. 

2005 m. oficialus pasiūlymas supirkti bendrovės akcijas skelbiamas nebuvo. 

21. Emitento mokėjimo agentas. 
Nėra. 

22. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais. 
2003 m. spalio 24 d. buvo pasirašyta Emitento aptarnavimo sutartis su Akcine 

bendrove SEB Vilniaus banku (įmonės kodas 112021238, Gedimino pr. 12, LT-01103 
Vilnius) atstovaujama Finansų rinkų departamento. 
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 IV. DUOMENYS APIE EMITENTO VEIKLĄ 
 

23. Emitento veiklos teisiniai pagrindai. 
 AB “Stumbras” veiklos teisiniai pagrindai yra šie teisės aktai: 
- Lietuvos Respublikos Įmonių įstatymas;  
- Lietuvos Respublikos Akcinių bendrovių įstatymas;  
- Lietuvos Respublikos vertybinių popierių rinkos įstatymas; 
- AB “Stumbras” įstatai. 
- Kiti Lietuvos Respublikos įstatymai, Vyriausybės nutarimai bei kiti teisiniai 

aktai; 

24. Priklausymas asocijuotoms struktūroms. 

AB “Stumbras” yra šių asociacijų narė :  
Lietuvos pramoninkų konfederacija. 
Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmai. 
Asociacija „Lietuvos maisto pramonė“ 
Asociacija EAN Lietuva prie Lietuvos prie Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų 

rūmų asociacijos. 
AB „Vilniaus vertybinių popierių birža“. 
Kauno krašto pramoninkų ir darbdavių asociacija. 
Alkoholiniais gėrimais prekiaujančių įmonių asociacija. 
Visose asociacijose AB „Stumbras“ yra narys. Asociacijų nariai moka nario 

mokesčius. Asociacijos yra pelno nesiekiančios organizacijos ir nėra išleidusios vertybinių 
popierių, dividendų nemoka. 

25. Trumpa emitento istorija. 

1906 m. savo veiklą pradėjusi “Stumbro” degtinės gamykla užima reikšmingą vietą 
tarp šiuo metu veikiančių alkoholinių gėrimų gamyklų Lietuvoje. Iki 1952 m. gamykla 
buvo nemechanizuota. 1954 m. paleista pirmoji automatinė degtinės pylimo linija, o po 
penkerių metų gamykloje atlikta kapitalinė gamyklos cechų rekonstrukcija. 1975 m. Žemės 
ūkio ministerijos įsakymu įkurtas Spirito ir likerio gamybinis susivienijimas “Stumbras”. 
Prie “Stumbro” gamyklos filialų teisėmis buvo prijungtos Antanavo spirito gamykla 
(įkurta 1890 m. ) Balberiškio spirito gamykla ( įkurta 1913 m.) ir Šilutės spirito gamykla 
(įkurta 1950 m.) . 1990 metais susivienijimas buvo reorganizuotas į Valstybinę bendrovę 
“Stumbras”, kuri 1995 m. buvo reorganizuota į Specialios paskirties akcinę bendrovę 
“Stumbras”. 

Vykdant 2002 m. birželio 27 d. LR Įstatymą Nr. IX-999 “Įstatymo dėl specialiosios 
paskirties bendrovių ir jų veiklos sričių pripažinimo netekusius galios”,  2002 m. gruodžio 
24 d. buvo įregistruota nauja įstatų redakcija, pagal kurią SPAB “Stumbras” pavadinimas 
pakeistas į AB “Stumbras”. 

Vykdant 2002 m. spalio 30 d. SPAB “Stumbras” neeilinio visuotinio akcininkų 
susirinkimo sprendimą, padidinti įstatinį kapitalą iš nepaskirstytinųjų rezervų, keičiant 
vienos akcijos nominalią vertę iš 3 Lt į 4 Lt., ataskaitiniu laikotarpiu bendrovės įstatinis 
kapitalas padidintas nuo 88 980 297 Lt iki 118 640 396 Lt. 2004 m. rugpjūčio 11 d. 
Bendrovės įstatinis kapitalas buvo padidintas iki 130 676 340 litų, o 2005 m. sausio 25 d. iki 
158 741 416 litų. 

2005 m. rugsėjo 23 d. neeilinis akcininkų susirinkimas nusprendė reorganizuoti AB 
„Stumbras“ atskiriant dalį Bendrovės turto ir steigiant tos pačios formos AB „Biofuture“. 
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Reorganizavimo sąlygose buvo numatyta, kad 4 Lt nominalios vertės AB „Stumbras“ 
akcijos bus keičiamos į tokį patį kiekį 3 Lt AB „Biofuture“ ir 1 Lt AB „Stumbras“ 
nominaliosios vertės akcijas. 2005 gruodžio 15 d. po reorganizavimo pabaigos AB 
„Stumbras“ įregistruoto įstatinio  kapitalo dydis 39 685 354 litų. 

26. Paslaugų charakteristika. 
Pagrindinė veikla yra etilo alkoholio, alkoholinių gėrimų, mineralinio vandens, 

angliarūgštės, kamščių, plastmasinės taros gamyba ir pardavimas.  
 
Pagrindinės produkcijos gamybos apimtys per pastaruosius 3 metus:  
 

Pavadinimas Mat. vienetas 2005 2004 2003 
Alkoholio produktai tūkst. dal 4476 3037 2782 
            t.sk. alkoholiniai gėrimai  “ 1437 1261 1265 
Kita pagaminta produkcija tūkst. t 76 99 98 

 
AB “Stumbras” gaminamos produkcijos pardavimo kainų ir apimčių pokyčiams 

svarbią įtaką turi Lietuvos Respublikos teisės aktais tvirtinami akcizų tarifai rektifikuotam 
etilo alkoholiui ir alkoholiniams gėrimams. 
 

Ataskaitiniu laikotarpiu alkoholiniams gėrimams ir etilo alkoholiui galiojo šie akcizų 
tarifai : 
 

Dokumento pavadinimas Akcizo tarifas litais už 
gryno etilo alkoholio 

hektolitrą 
2001 m. spalio 30 d. Lietuvos Respublikos akcizų įstatymas 
Nr. IX - 569, 24 straipsnis (Lietuvos Respublikos 2004 m. 
sausio 29 d. įstatymo Nr. IX – 1987 (nuo 2004 m. gegužės 
1d.) redakcija.)  

3200 

 
Per pastaruosius paskutinius 3 metus  AB “Stumbras” bendrovėje pradėta gaminti  : 
 

2003 metais – Degtinė “Stumbro “ ženšenio, 38% stiprumo; 
Apelsinų likeris su brendžiu, 38% stiprumo; 
Aviečių likeris su brendžiu, 38% stiprumo; 
Kokteilis “Dozė” ( balzamas + cola ) 6% stiprumo; 
Kokteilis “Dozė” ( degtinė + citrina ) 6% stiprumo. 

 2004 metais – Degtinių „Extra“ bei „Stumbro SALLUT“ gama; 
Degtinės „Stumbro vanilinė“, „Kristalinė“, „N“,“SOS“, „CCCP“, „Jana“, 
„Jana Premium“, „Iskra“,“Vodka“,“Herbal Vodka“, „Berza Degvins“; 
Kokteiliai „Ultra X“; 
Brendžiai „Waterloo“, „Forum“, „Kolumbs“, „Victoria“; 
Viskis „Black Jack“. 

2005 metais – Degtinės „Carskyj Pakrov“, „Jonų“, „Ozone“, „Stalnaya“, „St. George“, 
„Vodka“ 
Trauktinės „Patentuota“; 
Likeriai „Santa Lucia“ ir „Poema“ 
Spiritiniai gėrimai „Troya“ 
Brendžiai „Waterloo“ ir „Factum“ 
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Pagrindinių gaminių 
pavadinimas 

Pagrindinių gaminių pardavimų dalis (%) bendroje 
pardavimų apimtyje 

 2005 2004 2003 
Alkoholio produktai 96,4 90,3 94,4 
            t.sk. alkoholiniai 
gėrimai  

79,4 81,3 84,9 

Mineralinis vanduo 0,0 0,3 0,1 
Kita produkcija 2,4 6,3 1,9 
Kita 1,2 3,1 3,6 

 
Gaminių pardavimo kainos 2005 m. pateiktos lentelėje : 
 

Gaminio pardavimo kaina (be akcizo ir 
PVM) , Lt 

Gaminio pavadinimas Mato 
vnt. 

2005 01 01 2004 01 01 2003.01.01 
Degtinė „Originali lietuviška“ 0,5 l 3,61 3,03 3,03 
„Stumbro“ juodųjų serbentų degtinė 0,5 l 3,49 3,49 3,49 
Trauktinė „Stumbro starka“ 0,5 l 4,28 3,76 3,76 
Trauktinė Trejos devynerios“ 0,5 l 3,36 3,00 3,00 
 
Pagrindiniai AB “Stumbras” veiklą apibūdinantys rodikliai pateikiami lentelėje: 

 
Rodiklis 2005 2004 2003 

Grynasis pelningumas 0,24 0,07 0,12 
Vidutinio turto grąža 0,12 0,03 0,06 
Skolos koeficientas 0,50 0,25 0,12 
Skolos nuosavybės koeficientas 1,01 0,33 0,13 
Bendrasis likvidumo koeficientas 2,42 0,85 5,19 
Turto apyvartumas 0,65 0,42 0,51 
Akcijos buhalterinė vertė, Lt 1,60 4,95 4,85 
Grynasis pelnas akcijai, Lt 0,50 0,20 0,39 

27. Realizavimo rinkos. 

Sudarydama ilgalaikes pardavimų sutartis, bendrovė užtikrina pastovų ir planingą 
produkcijos pardavimą. 

2004 m. bendrovė  94,3  % pagamintų alkoholinių gėrimų pardavė Lietuvoje, 
apėmė  45,3 % visos Lietuvos stipraus alkoholio rinkos ir užėmė joje įmonės lyderės 
poziciją. 

2005 m. bendrovė  90,7 % pagamintų alkoholinių gėrimų pardavė Lietuvoje. 
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2003 - 2005 metų bendrovės pardavimai pagrindinių gaminių natūrine išraiška 
pavaizduoti lentelėje :  

2005 2004 2003 Pavadinimas Mato 
vnt. Viet. 

rinka 
Eksp. Viso Viet. 

rinka 
Eksp. Viso Viet. 

rinka 
Eksp. Viso 

Alkoholio 
produktai 

tūkst. 
dal 

1546 912 2458 1495 119 1614 1512 6 1518 

          t.sk. alkoh. 
gėrimai  

“ 1304 133 1437 1168 71 1239 1259 6 1265 

Kita  produkcija “ 28 3 31 3 128 131 8 - 8 
 tūkst. t 76 - 76 101 2 103 67 0,2 67 
 

2003 - 2005 metų bendrovės pardavimai vertine išraiška pavaizduoti lentelėje: 

2005 2004 2003 
Pavadinimas Mato 

vnt. Viet. 
rinka 

Eksp. Viso Viet 
rinka 

Eksp Viso Viet 
rinka 

Eksp Viso 

Alkoholio 
produktai 

tūkst. lt 79409 16776 96185 78434 2656 81090 88388 634 89022 

          t.sk. alkoh. 
gėrimai  

“ “ 75240 3996 79236 71050 1921 72971 79474 634 80108 

 “ “     -   -  
Kita produkcija “ “ 2386 41 2427 3288 2568 5856 1598 319 1917 
Kt. pardavimo 
pajamos 

“ “ 834 408 1242 2832 - 2832 3391 - 3391 

Iš viso: “ “ 82629 17225 99854 84554 5224 89778 93377 953 94330 
 

2005 metai :
Vietinėje rinkoje parduota 82,75% 
Eksportui parduota 17,25% 
 

2004 metai :
Vietinėje rinkoje parduota 94,18 % 
Eksportui parduota 5,82 % 
 

2003 metai :
Vietinėje rinkoje parduota 99,16 % 
Eksportui parduota 0,84 % 
 
 

2005 m.  bendrovė produkciją eksportavo į Latviją, Estiją, Vokietiją, Didžiąją 
Britaniją , JAV, Švediją, Graikiją, Lenkija, Italiją, Daniją, Kiprą, Izraelį, Prancūziją, Belgiją, 
Australiją, Bangladešo Liaudies respubliką. 

 
Realizavimo  pobūdis 2005 metais: 
1. Trumpalaikės sutartys. 
2. Vienkartinės sutartys. 
3. Atsitiktiniai sandėriai. 
4. Realizavimas per agentus. 
5. Ilgalaikės sutartys. 
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28. Tiekimas. 

Siekiant aprūpinti gamyklą kokybiškomis žaliavomis, sudaromos ilgalaikės tiekimo 
sutartys su pastoviais ir gerai save užsirekomendavusiais tiekėjais tiek Lietuvoje, tiek 
Vakarų Europoje. Nuolat palaikomi glaudūs ryšiai su Lietuvos ūkininkais, auginančiais 
tokias ekologiškai švarias AB “Stumbras” naudojamas žaliavas, kaip: grūdai, stumbražolė, 
kriaušių ir obelų lapai ir kt. 

Pastoviai vykdoma naujų žaliavų tiekėjų paieška Vakarų Europoje. 
Pagrindiniai tiekėjai pateikiami lentelėje: 
 

Tiekėjas

Organizacijos pavadinimas Patiekta prekių per 2005 m. 
litai 

Produkto pavadinimas 

 
LIETUVOS TIEKĖJAI 

 
UAB “ARVI cukrus“  
 P. Armino g. 65, Marijampolė 

209 950 Cukrus 

UAB “Kappa Packaging 
Baltic” 
Savanorių prosp. 247a, Vilnius 

179 943 Gofro kartono dėžės 

UAB “Pak-Mark” 
Savanorių pr. 176, Vilnius 

284 391 Pakavimo medžiagos, etiketės 

UAB “Vorto gama” 
Gedimino pr. 50/2, Vilnius 

124 244 Filtrokartonas 

AB “Panevėžio stiklas” 
Pramonės 10, Panevėžys 

5 389 232 Buteliai 

UAB “Daigai” 
Birželios 23-iosios g. 10, 
Vilnius 

848 620 Etiketės 

UAB “Junifol Baltija” 
Latvių g. 11-1, Vilnius 

333 412 Termogaubteliai, polimerinės 
tarpinės, kamšteliai 

 
UŽSIENIO TIEKĖJAI

“Jarvakandi Klaas AS”  
Estija 

4 195 868 Buteliai 

Firma „Lako“ 
Latvija 

995 599 Rektifikuotas etilo alkoholis 

Spaustuvė “Cezar”  
Lenkija 

1 564 948 Etiketės 

“Distillerie Merlet and Fils”  
Prancūzija 

1 899 475 Brendžio žaliavos, vynas 

CAMUS SA  
Prancūzija 

648 944 Vyno spiritas 

“Salco Import-Export AG” 
Šveicarija 

738 747 Brendžio, viskio žaliava 

“Whyte and Mackay” Ltd. 
Škotija 

108 864 Viskio žaliavos 

“Pol-Mar Ltd”  
Lenkija 

1 013 192 Sulčių koncentratai, 
suvenyriniai buteliai 

“DGS Sp.z.o.o.”  
Lenkija 

2 946 991 Kamšteliai 
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29. Nekilnojamas turtas ir kitos pagrindinės priemonės. 
AB “Stumbras” Ilgalaikio materialaus turto sudėtis ir likutinė vertė 2005 m. 

gruodžio 31d. 
 

  Pavadinimas  

Likutinė vertė, 
tūkst. Lt         

2005 12 31 
I. Žemė ir pastatai 8 717 
IV. Mašinos ir įrengimai  11 017 
V. Transporto priemonės 5 13 
VI. Kiti ilgalaikis materialusis turtas 3 153 
VII. Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai 108 
      
  Viso materialus turtas 23 508  

 

30. Rizikos veiksniai, susiję su emitento veikla. 
Galima būtų išskirti šiuos pagrindinius rizikos veiksnius, turėjusius įtakos 

Bendrovės ūkinei – finansinei veiklai 2005 metais arba galinčius turėti įtakos ateityje: 
Ekonominiai: Nuo 2004 m. sausio  1 d. Lietuvos alkoholio pramonės buvo 

liberalizuota, panaikinant keturių valstybei ankščiau priklausiusių įmonių (AB 
“Stumbras”, AB “Alita”, AB “Vilniaus degtinė”, AB “Anykščių vynas”) išskirtines teises 
gaminti stiprius gėrimus. Taip pats atsirado nauji gamintojai, sustiprėjo konkurencija, 
sumažėjo gaminių kainos. 

Politiniai: Neigiamai veikia įstatymų ir kitų teisės norminių aktų, reguliuojančių 
įmonės veiklą (ypač alkoholinių gėrimų akcizus), nestabilumas. 

Ekologiniai: Bendrovė už aplinkos teršimą 2002 metais sumokėjo 93,8 tūkst. Lt., 2003 
metais - 602883 Lt. Šie kaštai ženkliai išaugo dėl nuo 2003 m. sausio 1 d.  įsigaliojusio 
įstatymo, pagal kurį Bendrovė turi mokėti aplinkos taršos mokestį  už plastikinius ir 
stiklinius butelius. Ateityje, didėjant gamybai ir pardavimams šie kaštai gali išaugti dar 
labiau. 

Galima būtų išskirti šiuos pagrindinius rizikos veiksnius, turėjusius įtakos 
Bendrovės ūkinei – finansinei veiklai 2005 metais arba galinčius turėti įtakos ateityje: 

Ekonominiai: Nuo 2004 m. gegužės   1 d. įsigaliojus ES prekybos režimams, 2005 
toliau augo konkurencinis spaudimas iš didžiųjų prekybos tinklų ir didmenininkų pusės, 
kadangi sąlygos importuoti stipriuosius alkoholinius gėrimus tapo žymiai liberalesnės.  

Politiniai: Manoma, kad politiniai veiksniai didesnės įtakos Bendrovės ūkinei – 
finansinei veiklai 2006 metais neturės. 

Ekologiniai: Bendrovė už aplinkos teršimą 2005 metais sumokėjo 690,8 tūkst. Lt.  
Didžiąją dalį šių kaštų sudaro į vidaus rinką išleistos pakuotės atliekų tvarkymo išlaidos. 
Nuo 2006 m. sausio 1 d. , praplėtus įstatyminę bazę, mokestis už aplinkos teršimą 
pakuočių atliekomis bus mokamas už visą importuotojo ar gamintojo išleistą į vidaus 
rinką pakuotės kiekį, ko pasekoje šie kaštai didės. Ateityje, didėjant gamybai ir 
pardavimams šie kaštai gali išaugti dar labiau. 

Techniniai – technologiniai veiksniai gali turėti  įtakos Bendrovės ūkinei – finansinei 
veiklai 2006 metais tuo aspektu, kad gamybai naudojamas kitų gamintojų rektifikuotas 
etilo alkoholis. Ženkliai išauga priklausomybė nuo žaliavų tiekėjų tiek gaminių savikainos, 
tiek kokybės atžvilgiu. 
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Banko paskolos: AB "STUMBAS" 2005 m. gruodžio 31 d. būklei turėjo šias paskolas: 

 
   2005 
Ilgalaikės    
Banko paskolos   21 923 
   21 923 
Trumpalaikės    
Banko paskolos   4 231 
   4 231 
Paskolų iš viso   26 154 

Visa banko paskolų suma susijusi su sindikuota paskola, gauta iš dviejų bankų. 
Paskola turi būti grąžinta iki 2007 m. spalio 1 d. 

 
Manoma, jog socialiniai ir techniniai – technologiniai veiksniai didesnės įtakos 

Bendrovės ūkinei – finansinei veiklai 2006 metais neturės. 

31. Gamybos nutraukimas ar sumažėjimas, turėjęs ar turintis esminės įtakos 
emitento veiklos rezultatams per 2 pastaruosius finansinius (ūkinius) 
metus. 

Nebuvo. 

32. Patentai, licencijos, kontraktai. 

Alkoholinių produktų gamybai reikalingos licencijos, kurios išduodamos 
vyriausybės nustatyta tvarka. 

AB “Stumbras” gamybai turi šias licencijas : 
- Licencija Nr. 81 : alkoholio  produktų, įskaitant   alkoholinius gėrimus, kurių 

tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 22 procentų, gamybos licenzija, 
leidžianti gaminti spiritinius gėrimus ( kodas pagal kombinuotąją prekių 
nomenklatūrą 2208.90 )  iki 200 000 dal per metus ir kitus fermentuotus gėrimus 
(kodas pagal kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 22.6) iki 100 000 dal per metus. 
Galiojimo laikas 1999.06.06.- neterminuotas. 

- Licencija Nr. 150: alkoholio produktų, kurių tūrinė alkoholio koncentracija 
neviršija 22 procentų, alkoholinių gėrimų, nedenatūruoto ir denatūruoto etilo 
alkoholio, gamybos licenzija, leidžianti gaminti spiritinius gėrimus (kodas pagal 
kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 22.08), alkoholinius kokteilius (kodas pagal 
kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 22.08), obuolių ir kriaušių sidrą (kodas pagal 
kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 22.06), nedenatūruotą etilo alkoholį (kodas 
pagal kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 22.070 ir denatūruotą etilo alkoholį 
(kodas pagal kombinuotąją prekių nomenklatūrą – 22.07) . Galiojimo laikas  
2000.12.31 - neterminuotas 

- Licencija Nr. 115 : alaus, kurio tūrinė alkoholio koncentracija neviršija 9,5 
procento, gamybos licenzija, leidžianti gaminti alų (kodas pagal kombinuotąją 
prekių nomenklatūrą – 22.03) .  Galiojimo laikas 1999.06.06-neterminuotas. 

- Licencija Nr.20L-38: verstis didmenine prekyba nedenatūruotu etilo alkoholiu, 
išduota 2006 -02-14. Galiojimo laikas – neterminuotai. 

33. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai. 
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2005 Bendrovė yra atsakovas pagal UAB „Palink” ieškinį, kurio suma 1 339 tūkst. 
Ieškinio pagrindas konkurencinę veiklą reglamentuojančių teisės aktų nesilaikymas.  
Ginčo baigtis nėra aiški šios finansinės atskaitomybės parengimo dieną. Bendrovės 
vadovybės nuomone tikėtina, kad  Bendrovė nepatirs jokių išlaidų, susijusių su šiuo ginču. 

2005 m. Bendrovė yra ieškovas civilinėje byloje dėl nesąžniningos konkurencijos 
veiksmų ir draudimo naudoti žymenį panašų į Bendrovės prekių ženklus, kurioje 
atsakovas AB „Anykščių vynas”. Civilinė byla nėra pasibaigusi šios finansinės 
atskaitomybės parengimo dieną. Bendrovės vadovybės nuomone tikėtina, kad  Bendrovė 
nepatirs žymesnių išlaidų, kurios būtų susijusių su šia byla. 

Lietuvos apeliacinis teismas taip pat nagrinėja civilinę bylą pagal UAB “Šiaulių 
tara” ieškinį Bendrovei dėl žalos atlyginimo. Galutinis teismo sprendimas šioje byloje nėra 
priimtas. Manoma, kad ieškovo pareikštas reikalavimas nėra pagrįstas. Nesant 
suformuotų teismo precedentų tokio pobūdžio bylose, galima tik teigti, tačiau nėra jokio 
pagrindo tvirtinti, kad šioje  byloje visa gali būti patenkintas ar atmestas ieškovo 
reikalavimas. 
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34. Darbuotojai. 

 2005 12 31 2004 12 31 2003 12 31 
Darbuotojai turintys aukštąjį išsimokslinimą 83 85 120 
Darbuotojai turintys aukštesnįjį išsimokslinimą 81 107 191 
Darbuotojai turintys vidurinį išsimokslinimą 171 211 316 
Darbuotojai neturintys vidurinio 
išsimokslinimo 

6 6 23 

Iš viso 341 409 650 
 

2005 2004 2003 Darbuotojų 
kvalifikacinė 
grupė 

 Darbuotojų 
skaičius metų 

pabaigai 

Vidutinis 
mėnesinis darbo 

užmokestis 

 Darbuotojų 
skaičius metų 

pabaigai 

Vidutinis 
mėnesinis darbo 

užmokestis 

 Darbuotojų 
skaičius metų 

pabaigai 

Vidutinis 
mėnesinis darbo 

užmokestis 
Vadovaujantis 
personalas 
ITD 
Darbininkai 

 
8 
74 

259 

 
8206 
3448 
1619 

 
8 

101 
300 

 
8602 
3025 
1472 

 
7 

130 
513 

 
12719 
3438 
1615 

Viso: 341 2151 409 1884 650 2080 

35. Investicijų politika. 
Nėra įmonių, į kurias AB “Stumbras” būtų investavusi daugiau kaip 30 procentų 

savo įstatinio kapitalo.  

36. Konkurentai. 
AB “Stumbras” konkurentai yra kiti Lietuvos alkoholinės produkcijos gamintojai. 

Tai AB “Vilniaus degtinė”, AB “Alita”, AB ”Anykščių vynas”, AB “Sema”, UAB 
“Lietuviškas Midus”, alkoholinių gėrimų importuotojai – UAB ”Mineraliniai vandenys”, 
UAB ”Bennet Distributors” BĮ „Sanitex“ bei didžiuosius prekybos tinklus valdančios ir 
savarankiškai importuojančios bendrovės UAB „VP Market“, UAB „Palink“, UAB „Norfos 
mažmena“,  o taip pat  alkoholinių gėrimų importo iš Latvijos ir Estijos augimas, 
egzistuojanti nelegali stiprių alkoholinių gėrimų gamyba bei jų ir etilo spirito 
kontrabanda. 

37. Išmokėti dividendai. 
Iš 1998 metų pelno išmokėta 5 338 818 Lt  dividendų, tai sudarė 7 % nuo įstatinio 

kapitalo. Vienai 3 Lt. nominalios vertės akcijai tenka 0,21 Lt. dividendų. Atskaičius 
mokesčius vienai akcijai tenka 0,15 Lt dividendų.  

Iš 1999 metų pelno paskirta 5 338 818 Lt  dividendų, tai sudarė 7 % nuo įstatinio 
kapitalo. Vienai 3 Lt. nominalios vertės akcijai tenka 0,21 Lt. dividendų. Atskaičius 
mokesčius vienai akcijai tenka 0,15 Lt dividendų.  

 Iš 2000 metų pelno dividendams paskirta 6 228 621 Lt, tai sudarė 7 % nuo įstatinio 
kapitalo. Vienai 3 Lt. nominalios vertės akcijai tenka 0,21 Lt. Atskaičius mokesčius vienai 
akcijai tenka 0,15 Lt dividendų.  

Iš 2001 metų pelno dividendams paskirta 6 228 621 Lt, tai sudarė 7 % nuo įstatinio 
kapitalo. Vienai 3 Lt. nominalios vertės akcijai tenka  0,21 Lt. Atskaičius mokesčius vienai 
akcijai tenka 0,15 Lt dividendų. 

Iš 2002 metų pelno dividendams paskirta 8 304 828 Lt, tai sudarė 7 % nuo įstatinio 
kapitalo. Vienai 4 Lt. nominalios vertės akcijai tenka  0,28 Lt. Atskaičius mokesčius vienai 
akcijai tenka 0,24 Lt dividendų. 

Už 2003 metus dividendai nebuvo mokami. 
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Iš 2004 metų pelno paskirta 13 889 873.90 Lt, tai sudarė 8,75 % nuo įstatinio 
kapitalo. Vienai 4 Lt. nominalios vertės akcijai tenka 0.35 Lt. Atskaičius pajamų mokestį 
(15 proc.) vienai akcijai tenka 0,2975 Lt dividendų. 

Iš 2005 metų pelno paskirta 17 858 409,30 Lt, tai sudarė 45 % nuo įstatinio kapitalo. 
Vienai 1 Lt nominaliosios vertės akcijai tenka 0,45 Lt. Atskaičius mokesčius vienai akcijai 
tenka 0,3825 Lt dividendų. 
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V. FINANSINĖ PADĖTIS 
38.  Finansinės ataskaitos. 

Finansinių ataskaitų duomenys yra pateikiami nacionaline Lietuvos valiuta – litais.  
Bendrovėje buhalterinė apskaita yra tvarkoma ir finansinė atskaitomybė sudaroma, 

remiantis Tarptautinės finansinės atskaitomybės standartais (TFAS). Finansiniai metai 
sutampa su kalendoriniais metais. 2004 ir 2003 metų finansinės ataskaitos parengtos pagal 
Lietuvos verslo apskaitos standartus (VAS). 

38.1 Paskutinių 2 finansinių ( ūkinių) metų balansai pagal TFAS (tūkst. Lt) 

 
   2005 2004    

   LTL'000 
 TURTAS   
    
 Ilgalaikis turtas   
 Ilgalaikis materialusis turtas  23,508 48,378 
 Nematerialusis turtas 459 211 
 Atidėtojo pelno mokesčio turtas 73 - 
 Parduoti turimas finansinis turtas 15 15 
 Ilgalaikės gautinos sumos ir ateinančio 

aikotarpio sąnaudos l 
1,485 121,500 

   
 I š viso ilgalaikio turto 25,540  170,104     
    
 Trumpalaikis turtas   
 Atsargos 18,322 18,759 
 Prekybos ir kitos gautinos sumos ir 

išankstiniai apmokėjimai   
63,978 17,844 

 Iš anksto sumokėtas pelno mokestis 527 1530 
 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 12,674 7,305 
  95,501 45,438 
 I lgalaikis turtas skirtas pardavimui 6,231  -   
 Iš viso trumpalaikio turto 101,732 45,438 
    
        
 I Š VISO TURTO 127,272 215,542    
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  2005 2004     

   LTL'000 
 AKCININKŲ NUOSAVYBĖ IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI 
  

    
 NUOSAVYBĖ   
 Bendrovės akcininkams tenkantis kapitalas 

ir rezervai 
  

 Įstatinis kapitalas 39,685 130,676 
 Rezervai - 11,864 
  N epaskirstytasis rezultatas 23,655 19,219   
  A kcininkų nuosavybės iš viso 63,340  161,759  
    
 ĮSIPAREIGOJIMAI   
 Ilgalaikiai įsipareigojimai   

 P askolos  21,923  -   
 I š viso ilgalaikių įsipareigojimų 21,923  -   

    
 Trumpalaikiai įsipareigojimai   

 Paskolos  4,231 - 
 Prekybos ir kitos mokėtinos sumos 35,626 53,150 
 Ateinančio laikotarpio pajamos 1,593 633 
 A tidėjimai kitiems įsipareigojimams 559  -   
 I š viso trumpalaikių įsipareigojimų 42,009  53,783   
    
 I š viso įsipareigojimų 63,932  53,783   
 IŠ VISO AKCININKŲ NUOSAVYBĖS IR 

SIPAREIGOJIMŲ Į 
127,272 215,542 
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Bendrovės 2003 ir 2004  ( ūkinių) metų balansai pagal VAS (litais) 
 

Eil. 
Nr. TURTAS 2004 12 31 2003 12 31 

A. Ilgalaikis turtas  170'103'990  53'271'636  
I. Nematerialusis turtas  210'797  211'837  
  I.1. Plėtros darbai      
  I.2. Prestižas      
  I.3. Patentai, licencijos  161'090  120'306  
  I.4. Programinė įranga  49'707  91'531  
  I.5. Kitas nematerialusis turtas      
II. Materialusis turtas  48'377'535  52'308'640  
  II.1. Žemė  22'240  22'240  
  II.2. Pastatai ir statiniai  16'736'071  20'530'489  
  II.3. Mašinos ir įrengimai  23'238'837  21'137'626  
  II.4. Transporto priemonės  882'478  1'435'594  
  II.5. Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai 3'755'447  4'291'426  
  II.6. Nebaigta statyba  3'403'373  4'689'418  
  II.7. Kitas  materialusis turtas /Išankstiniai mokėjimai/ 339'089  201'847  
III. Finansinis turtas 121'515'658  751'159  
 III.1. Investicijos į dukterines ir asocijuotas įmones     
 III.2. Paskolos asocijuotoms ir dukterinėms įmonėms     
 III.3. Po vienerių metų gautinos sumos 121'500'658  987  
 III.4. Kitas finansinis turtas  15'000  750'172  
B. Trumpalaikis turtas  45'438'149  112'148'715  

I. 
Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos 
vykdyti sutartys 19'809'171  20'428'430  

 I.1. Atsargos  18'759'216  20'168'311  
 I.1.1. Žaliavos ir komplektavimo gaminiai 15'925'121  13'370'045  
 I.1.2. Nebaigta gamyba  423'813  365'770  
 I.1.3. Pagaminta produkcija  2'400'066  5'944'029  
 I.1.4. Pirktos prekės, skirtos perparduoti 10'216  488'467  
 I.2. Išankstiniai apmokėjimai  1'049'955  260'119  
 I.3. Nebaigtos vykdyti sutartys      
II. Per vienerius metus gautinos sumos 18'323'967  83'152'542  
 II.1. Pirkėjų įsiskolinimas  16'535'483  1'022'984  
 II.2. Dukterinių ir asocijuotų įmonių skolos     
 II.3. Kitos gautinos sumos  1'788'484  82'129'558  
III. Kitas trumpalaikis turtas  140'356  0  
 III.1. Trumpalaikės investicijos      
 III.2. Terminuoti indėliai      
 III.3. Kitas trumpalaikis turtas  140'356    
IV. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 7'164'655  8'567'743  
  Turto iš viso:  215'542'139  165'420'351  
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Eil. 
Nr. NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 2004 12 31 2003 12 31 

C. Nuosavas kapitalas  161'759'520  143'773'541  
I. Kapitalas  130'676'340  118'640'396  
 I.1. Įstatinis (pasirašytasis)  130'676'340  118'640'396  
 I.2. Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (-)     
 I.3. Akcijų priedai      
 I.4. Savos akcijos (-)      
II. Perkainojimo rezervas (rezultatai) 3'849'833  4'023'847  
III. Rezervai  32'172'206  33'566'321  
 III.1. Privalomasis  11'864'040  11'864'040  
 III.2. Savoms akcijoms įsigyti      
 III.3. Kiti rezervai  20'308'166  21'702'281  
IV. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) -4'938'859  -12'457'023  
 IV.1. Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) 6'561'051  11'477'177  
 IV.2. Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai) -11'499'910  -23'934'200  
D. Dotacijos, subsidijos  633'252    
E. Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 53'149'367  21'646'810  

I. 
Po vienerių metų mokėtinos sumos 
ir ilgalaikiai įsipareigojimai 0  0  

 I.1. Finansinės skolos  0  0  

  I.1.1. 
Lizingo (finansinės nuomos) ar panašūs 
įsipareigojimai     

I.1.2. Kredito įstaigoms     
I.1.3. Kitos finansinės skolos      
 I.2. Skolos tiekėjams      
 I.3. Gauti išankstiniai apmokėjimai     
 I.4. Atidėjimai  0  0  
 I.4.1. Įsipareigojimų ir reikalvimų padengimo     
 I.4.2. Pensijų ir panašių įsipareigojimų     
 I.4.3.  Kiti atidėjimai     
 I.5. Atidėtieji mokesčiai      
 I.6. Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai     
II. 
  

Per vienerius metus mokėtinos sumos 
ir trumpalaikiai įsipareigojimai 53'149'367  21'646'810  

 II.1. Ilgalaikių skolų  einamųjų metų dalis   
 II.2. Finansinės skolos  0  0  
II.2.1. Kredito įstaigoms     
II.2.2. Kitos skolos      
 II.3. Skolos tiekėjams  7'763'770  5'604'669  
 II.4. Gauti išankstiniai apmokėjimai 102'110  2'639'484  
 II.5. Pelno mokesčio įsipareigojimai     
 II.6. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 1'947'789  2'295'535  
 II.7. Atidėjimai     

 II.8. 
Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai 
įsipareigojimai 43'335'698  11'107'122  

 Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso: 215'542'139  165'420'351  
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38.2 Paskutinių 2 finansinių ( ūkinių) metų pelno (nuostolio) ataskaitos pagal 
TFAS (tūkst. Lt) 

 
   
  2005 2004   
  LTL'000 

Pardavimų pajamos 82,770 76,243 

P ardavimų savikaina (39,834)  (40,335)  

Bendrasis pelnas 42,936 35,908 

Kitas pelnas (nuostolis), grynąja verte 18 (3) 

Pardavimo ir rinkodaros sąnaudos (8,091) (3,362) 

Administracinės sąnaudos (13,977) (18,919) 

Kitos pajamos  4,218 6,061 

K itos sąnaudos (1,707)  (3,573)  

Veiklos pelnas   23,397 16,112 

F inansinės veiklos sąnaudos (942)  -  

P elnas prieš apmokestinimą  22,455  16,112  

Pelno mokesčio sąnaudos (1,230) (929) 

Pelnas už metus iš tęsiamos veiklos  21,225 15,183    

Nutraukta veikla:   

Pajamos iš nutrauktos veiklos 19,715 7,647 

Sąnaudos,  susijusios su nutraukta veikla  (21,135) (16,443) 

Nuostolis už metus iš nutrauktos veiklos (1420) (8796) 

Pelnas už metus 19,805 6,387 

   

Vienai akcijai tenkantis paprastasis ir 
sumažintas  pelnas už Bendrovės 
akcininkams priskirtiną pelną iš tęsiamos 
veiklos per metus (Lt vienai akcijai) 

0,54 0,49 

Vienai akcijai tenkantis paprastasis ir 
sumažintas pelnas už Bendrovės 
akcininkams priskirtiną pelną iš 
nutrauktos veiklos per metus (Lt vienai 
akcijai) 

(0,04) (0,29) 
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Bendrovės 2003 ir 2004  ( ūkinių) metų pelno (nuostolio) ataskaitos pagal VAS (litais) 
 

Eil. 
Nr. 

Straipsniai 2004 2003 

I. PARDAVIMAI IR PASLAUGOS 89,777,723 94,330,026 
II. PARDUOTŲ PREKIŲ  IR ATLIKTŲ DARBŲ 

SAVIKAINA 
47,782,633 54,661,885 

III. BENDRASIS PELNAS  
(NUOSTOLIS) 

41,995,090 39,668,141 

IV. VEIKLOS SĄNAUDOS 37,240,485 27,355,284 
    IV.1 Pardavimų 10,498,644 11,232,207 
    IV.2 Bendrosios ir administracinės 26,741,841 16,123,077 
V. VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIS) 4,754,605 12,312,857 
VI. KITA VEIKLA 586,243 -928,656 

VI.1. Pajamos 4,207,076 35,290 
VI.2. Sąnaudos 3,620,833 963,946 

VII. FINANSINĖ IR INVESTICINĖ  VEIKLA 1,975,402 2,052,896 
VII.1. Pajamos 2,008,378 2,912,107 
VII.2. Sąnaudos 32,976 859,211 

VIII. ĮPRASTINĖS VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIS) 7,316,250 13,437,097 
IX. PAGAUTĖ (ypatingasis pelnas) - - 
X. NETEKIMAI (ypatingieji praradimai) - - 
XI. ATASKAITINIO LAIKOTARPIO PELNAS PRIEŠ 

APMOKESTINIMĄ (NUOSTOLIS) 
7,316,250 13,437,097 

XII. PELNO MOKESTIS 929,213 1,959,920 
XIII. GRYNASIS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO 

PELNAS (NUOSTOLIS) 
6,387,037 11,477,177 
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38.3 Paskutinių 2 finansinių ( ūkinių) metų pinigų srautų ataskaitos pagal TFAS 
(tūkst. Lt) 

 
  LTL'000 2005 2004    
 Įprastinė veikla   
 Pinigų srautai iš įprastinės veiklos  16,125 1,033 
 Gautos palūkanos 330 1,832 
 Sumokėtos palūkanos  (942) - 
 Sumokėtas pelno mokestis (1,169) (1,596) 
 Grynieji pinigų srautai iš įprastinės veiklos 14,344 1,269     
    
 Investicinė veikla   
 Ilgalaikio materialiojo turto pirkimai (13,038) (6,354) 
 Pajamos iš ilgalaikio materialiojo turto pardavimo 9,544 5,362 
 Nematerialiojo turto pirkimai (439) (126) 
 Parduoti turimo finansinio turto pirkimai - (15) 
 Susijusioms šalims suteiktos paskolos (38,000) (55,200) 
 Paskolų gražinimai iš susijusių šalių 20,667 13,700 
 Paskolų grąžinimai iš darbuotojų  11 7 
 Grynieji pinigų srautai iš investicinės veiklos (21,255) 

 
(42,626) 

    
 Finansinė veikla   
 Pajamos iš paprastųjų akcijų išleidimo  5 40,096 
 Gautos paskolos 30,000 - 
 Sugrąžintos paskolos (3,846) - 
 Bendrovės akcininkams išmokėti dividendai (13,879) (2) 
 Grynieji pinigų srautai iš finansinės veiklos 12,280 40,094 
    
 Pinigų ir pinigų ekvivalentų grynasis padidėjimas (sumažėjima 5,369 (1,263) 
  P inigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje  7,305  8,568  
  P inigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje 12,674 7,305 
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Bendrovės 2003 ir 2004  ( ūkinių) metų pinigų srautų ataskaita  pagal VAS (litais) 
Eil. Nr. Straipsniai 2004 2003 
I. Pagrindinės veiklos pinigų srautai     
I.1. Grynasis pelnas (nuostoliai) 6'387'037    11'477'177    
I.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 5'412'659    5'142'756    
I.3. Po vienerių metų gautinų sumų (padidėjimas) sumažėjimas 329    659    
I.4. Atsargų (padidėjimas) sumažėjimas 1'409'095    1'190'223    
I.5. Išankstinių apmokėjimų (padidėjimas) sumažėjimas  -927'078    3'507'133    
I.6. Nebaigtų vykdyti sutarčių (padidėjimas) sumažėjimas      
I.7. Pirkėjų įsiskolinimo (padidėjimas) sumažėjimas -15'512'499    8'830'771    
I.8. Dukterinių ir asocijuotų įmonių skolų (padidėjimas) 

sumažėjimas 
    

I.9. Kitų gautinų sumų (padidėjimas) sumažėjimas 333'874    1'497'973    
I.10. Kito trumpalaikio turto (padidėjimas) sumažėjimas -140'356    70'527'599    
I.11.  Ilgalaikių skolų tiekėjams ir gautų išankstinių apmokėjimų 

padidėjimas (sumažėjimas) 
    

I.12. Trumpalaikių skolų tiekėjams ir gautų išankstinių apmokėjimų 
padidėjimas (sumažėjimas) 

-378'273    3'488'135    

I.13. Pelno mokesčio įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas)     
I.14. Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų padidėjimas 

(sumažėjimas) 
-347'746    -2'472'933    

I.15. Atidėjimų padidėjimas (sumažėjimas)     
I.16. Kitų mokėtinų sumų ir įsipareigojimų padidėjimas 

(sumažėjimas) 
32'228'576    2'796'401    

I.17. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatų eliminavimas  -1'947'594    -2'868'900    
  Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai 26'518'024    103'116'994    
II. Investicinės veiklos pinigų srautai     
II.1. Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) įsigijimas  -4'770'112    -3'647'566    
II.2. Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas 3'426'840    1'094'571    
II.3. Ilgalaikių investicijų įsigijimas  -15'000      
II.4. Ilgalaikių investicijų perleidimas 750'172      
II.5. Paskolų suteikimas -55'200'000    -80'000'000    
II.6. Paskolų susigrąžinimas 13'707'200    6'800    
II.7. Gauti dividendai, palūkanos 1'902'557    2'258'110    
II.8. Kiti investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimai      
II.9. Kiti investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimai     
  Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai -40'198'343    -80'288'085    
III. Finansinės veiklos pinigų srautai     
III.1. Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais 12'035'944    -8'289'931    
III.1.1. Akcijų išleidimas 12'035'944      
III.1.2. Savininkų įnašai nuostoliams padengti     
III.1.3. Savų akcijų supirkimas      
III.1.4. Dividendų išmokėjimas    -8'289'931    
III.2. Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais 196'250    -7'468'126    
III.2.1. Finansinių skolų padidėjimas  0    0    
III.2.2. Finansinių skolų sumažėjimas 0    0    
III.2.3. Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas  633'252     0 
III.2.4. Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas -437'002    -7'468'126    
III.2.5. Kiti finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimai      
III.2.6. Kiti finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimai     
  Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai 12'232'194    -15'758'057    
IV. Ypatingųjų straipsnių pinigų srautai  0    0    
V. Valiutų kursų pasikeitimo įtaka grynųjų pinigų ir pinigų 

ekvivalentų likučiui 
45'037    -143'714    

VI. Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas) -1'403'088    6'927'138    
VII. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje 8'567'743    1'640'605    
VIII. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje 7'164'655    8'567'743    
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38.4 Paskutinių 2 finansinių (ūkinių) metų nuosavo kapitalo pokyčio ataskaita 
pagal TFAS (tūkst. Lt)  

 Įstatinis 
kapitalas

Privalomas 
rezervas

Nepaskirstytas
is pelnas 

Nuosavybės iš 
viso

  
Likutis 2004 m. sausio 1 d. 118 640 11 864 12 832 143 336
Pelnas už laikotarpį - - 6 387 6 387
Pripažintų pajamų už 2004 iš viso 118 640 11 864 19 219 149 723
  
Išleistos akcijos 12 036 - - 12 036
Likutis 2004 m. gruodžio 31 d. 130 676 11 864 19 219 161 759
  
Likutis 2005 m. sausio 1 d. 130 676 11 864 19 219 161 759
Pelnas už laikotarpį - - 19 805 19 805
Pripažintų pajamų už 2005 iš viso 130 676 11 864 39 024 181 564
  
Išleistos akcijos 28 065 - - 28 065
Pervesta į privalomąjį rezervą - 1 204 (1 204) -
Dividendai už 2004 m. - - (13 890) (13 890)
Perduotas grynasis turtas reorganizavimo 
metu  (119 056) (13 068) (275) (132 399)
Likutis 2005 m. gruodžio 31 d. 39 685 - 23 655 63 340
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 Bendrovės 2002-2004 finansinių (ūkinių)  metų nuosavo kapitalo pokyčio 
ataskaita pagal VAS (litais) 
 

Apmokėtas 
įstatinis 

kapitalas 

Akcijų 
priedai 

Savos 
akcijos 

(-) 

Perkainojimo 
rezervas (rezultatai)

Įstatymo numatyti 
rezervai 

Kiti rezervai Nepaskirst
ytasis 
pelnas 

(nuostoliai
) 

Iš viso   

      Ilgalaikio 
materialioj

o turto 

Finansin
io turto 

Privaloma-
sis 

Savų 
akcijų 
įsigijim
o 

Nepask
irstytini 

Paskirst
ytini 

    

1. Likutis 2002.m. gruodžio 31 
d. 118'640'396         11'864'040  20'308'1

66 
9'200'00

0 1'280'099 161'292'70
1 

2.1. Apskaitos politikos 
pakeitimo rezultatas           -2'966'011     

-
8'986'98

8 
20'457'827 8'504'828 

2.2. Apskaitos politikos 
pakeitimo rezultatas dėl 
pastatų statinių perkainavimo 

      4'023'847         -25'214'299 -21'190'452 

3. Esminių klaidų taisymo 
rezultatas                     0 

4. Perskaičiuotas likutis 
2002m. gruodžio 31 d. 118'640'396 0 0 4'023'847 0 8'898'029 0 20'308'1

66 213'012 -3'476'373 148'607'07
7 

5. Ilgalaikio materialiojo turto 
vertės padidėjimas / 
sumažėjimas 

                    0 

6. Finansinio turto vertės 
padidėjimas / sumažėjimas                   0 

7. Savų akcijų įsigijimas / 
pardavimas                     0 

8. Pelno (nuostolių) ataskaitoje 
nepripažintas pelnas / 
nuostoliai 

                  0 

9. Ataskaitinio laikotarpio 
grynasis pelnas / nuostoliai 
2003 m. 

                  11'477'177 11'477'177 

10. Dividendai                   -8'304'828 -8'304'828 

11. Kitos išmokos                   -200'000 -200'000 

12. Sudaryti rezervai           2'966'011     8'986'98
8 -11'952'999 0 

13. Panaudoti rezervai                 
-

7'805'88
5 

  -7'805'885 

14. Įstatinio kapitalo didinimas 
/ mažinimas                     0 

15. Likutis 2003m. gruodžio 31 
d. 118'640'396 0 0 4'023'847 0 11'864'040 0 20'308'1

66 
1'394'11

5 -12'457'023 143'773'54
1 

16. Ilgalaikio materialiojo turto 
vertės padidėjimas / 
sumažėjimas (nudėvėta 
perkainuotos vertės dalis) 

      -174'014           174'014 0 

17. Finansinio turto vertės 
padidėjimas / sumažėjimas                     0 

18. Savų akcijų įsigijimas                     0 

19. Pelno (nuostolių) 
ataskaitoje nepripažintas 
pelnas / nuostoliai 

                
-

1'394'11
5 

1'394'115 0 

20. Ataskaitinio laikotarpio 
grynasis pelnas / nuostoliai                   6'387'037 6'387'037 

21. Dividendai                     0 

22. Kitos išmokos                   -437'002 -437'002 

23. Sudaryti rezervai                     0 

24. Panaudoti rezervai                     0 

25. Įstatinio kapitalo didinimas 
/ mažinimas 12'035'944                   12'035'944 

26. Likutis 2004m. gruodžio 31 
d. 130'676'340 0 0 3'849'833 0 11'864'040 0 20'308'1

66 0 -4'938'859 161'759'52
0 
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39. Finansinių ataskaitų komentarai. 

Finansinių ataskaitų komentarai (finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas) 
pateikiami kartu su šia metine ataskaita - prospektu. 

40. Emitento valdybos ar kito jos funkcijas atliekančio valdymo organo 
parengta ataskaita. 
Bendrovės veiklos ataskaita parengta pagal Lietuvos Respublikos akcinių 

bendrovių įstatymo 36 straipsnį. Bendrovės įstatai nenumato papildomų reikalavimų 
veiklos ataskaitai.  

Bendrovės veiklos ataskaita patvirtinta 2006 m. kovo mėn. 7 d. AB „Stumbras“ 
Valdybos posėdyje. 

I. Bendrovės veiklos per ataskaitinius finansinius metus apžvalga  
2005 metų Bendrovė pagrindinė veikla - alkoholio produktų gamyba ir 

pardavimas. 
2005 m. Bendrovės pajamas už parduotą produkciją (be akcizo mokesčių) ir 

suteiktas paslaugas sudarė – 99.854.065 Lt, iš jų iš nutrauktos veiklos –  17.084.207 Lt.  
Bendrovės 2005 finansinių metų pelną prieš apmokestinimą sudaro 21.034.822 Lt, 

iš nutrauktos veiklos 2005 metais buvo nuostolis – 1.420.052 Lt. 
Per 2005 finansinius metus Bendrovė priskaičiavo mokesčių, kurie sumokėti arba 

bus sumokėti į biudžetą norminių aktų nustatytais terminais, viso: 155.975.897 Lt 
mokesčių, iš jų akcizų mokesčio 120.061.139 Lt, pridėtinės vertės mokesčio – 27.801.662 Lt, 
socialinio draudimo mokesčio 3.248.444 Lt., gyventojų pajamų mokesčio 2.822.142 Lt.  

 Pagrindiniai Bendrovės 2005 metų finansinės – ūkinės veiklos rodikliai: 
                  2005 m.              2004 m. 
Pardavimai ir paslaugos (su nutraukta veikla)  99,9 mln.Lt  83,8mln.Lt 
Eksportas bendroje pardavimų apimtyje  17,2 %   4,9 % 
Grynasis pelnas(su nutraukta veikla)   19,8 mln.Lt   6,4 mln.Lt  
Pardavimų ir paslaugų pelningumas  19,8  %    7,6 %   
Ilgalaikis turtas metų pabaigoje   25,5 mln.Lt  170,1 mln.Lt 
Trumpalaikis turtas metų pabaigoje   101,7 mln.Lt  45,4 mln.Lt  
Viso turto     127, 3 mln.Lt  215,5 mln.Lt  
Akcinis kapitalas    39,7 mln.Lt  130,7 mln.Lt  
Kapitalas ir rezervai    63,3 mln.Lt  161,8 mln.Lt 
 
Eksportuota ir parduota ne Lietuvos Respublikos teritorijoje Bendrovės 

pagamintos produkcijos  už 17,2 mln. Lt, iš jų iš veiklos vykdytinos ateityje – 4,5 mln.Lt, iš 
nutrauktos veiklos – 12,7 mln.Lt. 

Pasikeitimai Bendrovės valdymo organuose: 
STEBĖTOJŲ TARYBA  

Nuo 2003-11-21 
pasikeitimų nebuvo  

Romanas Raulynaitis – Stebėtojų tarybos pirmininkas (advokatas); 
Inga Žemkauskienė – Stebėtojų tarybos narė (advokatė) 
Dalius Balceris – Stebėtojų tarybos narys (advokatas) 
 

VALDYBA 
Nuo 2005-12-29    Darius Juozas Mockus, UAB koncerno “MG Baltic” prezidentas – valdybos pirmininkas; 

Artūras Listavičius, UAB koncerno “MG Baltic Trade” bioetanolio projekto vadovas, 
Rolandas Vingilis, UAB “Troja” direktorius, 
Vidas Lazickas, UAB koncerno “MG Baltic” ekonomikos ir finansų direktorius, 
Aurelijus Racevičius, UAB koncerno “MG Baltic” vykdantysis direktorius. 
Darius Žakaitis, UAB „MG Baltic Trade“ plėtros direktorius   

BENDROVĖS VADOVAS 
Nuo 2004-09-01  Česlovas Matulevičius 
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II. Bendrovės dukterinių bendrovių pavadinimai, dukterinių bendrovių akcijų, 
kurias turi įsigijusi Bendrovė, skaičius, bendra nominali vertė bei šių akcijų 
atstovaujama įstatinio kapitalo dalis dukterinėse bendrovėse, taip pat naudos, kurią 
Bendrovė gavo turėdama balsų daugumą ar naudodamasi lemiama įtaką šiose 
bendrovėse, įvertinimas.  

2005 metais Bendrovė nesteigė dukterinių bendrovių, kitais būdais neįsigijo 
nuosavybės teise kitų bendrovių akcijų, nedalyvavo kitais būdais kitų juridinių asmenų 
valdyme ir negalėjo gauti jokios naudos turėdama balsų daugumą ar naudodamasi 
lemiama įtaka kitose bendrovėse ar kitose juridiniuose asmenyse.  

III. Per ataskaitinius finansinius metus įgytų ar perleistų Bendrovės savų akcijų  
skaičius, jų nominalių verčių suma ir dalis Bedrovės įstatiniame kapitale, šių akcijų 
įgijimo ar perleidimo pagrindimas   

2005 m. Bendrovė neturėjo įgytų ar perleistų savų akcijų 
IV. Informacija apie Bedrovės  filialus ir atstovybes 
2005 metais Bendrovė nesteigė ir neįregistravo filialų ir atstovybių Lietuvos 

Respublikos ir  kitų valstybių teritorijose. 
V. Svarbiausi įvykiai Bendrovėje einamaisiais finansiniais metais iki eilinio 

akcininkų susirinkimo. 
2005 m. gruodžio mėn. 16 d. buvo pabaigtas Bendrovės reorganizavimas.  
Bendrovė reorganizuota pagal Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 

71 str., atskiriant dalį Bendrovės ir šiai atskiriamai Bendrovės daliai priskirto turto, teisių 
bei pareigų pagrindu steigiant naują AB „Biofuture“.  

Reorganizavimo tikslas - atskirti dalį AB „Stumbras“ vykdomos veiklos ir AB 
„Stumbras“ tęsiant pagrindinę veiklą – alkoholinių gėrimų gamybą, įsteigti AB 
„Biofuture“, kurios pagrindinė veikla būtų nedenatūruoto žemės ūkio kilmės etilo 
alkoholio, denatūruoto etilo alkoholio gamyba. Nurodytu veiklos atskyrimu taip pat buvo 
siekiama optimalaus gamybos procesų valdymo užtikrinimo, valdymo kaštų mažinimo ir 
didesnės ekonominės naudos. Po reorganizavimo pabaigos AB „Stumbras“ vykdo 
išimtinai alkoholinių gėrimų gamybą ir jų didmeninė prekyba, kuri šiuo metu yra 
pagrindinė Bendrovės veikla. Po reorganizavimo pabaigos AB „Biofuture“ įstatymų 
nustatyta tvarka vykdo nedenatūruoto žemės ūkio kilmės etilo alkoholio, denatūruoto 
etilo alkoholio gamyba. Nurodytų ūkinių veiklų atskyrimu yra atskirtos AB „Stumbras“ 
vykdomų alkoholinių gėrimų gamybai nebūdingos funkcijas, kurios daugiausiai susijusios 
su žaliavos bioetanolio gamybai, pertvarkyta AB „Stumbras“ valdymo struktūrą. Tokiu 
atskyrimu tikimasi didesnės naudos, racionaliau užtikrinti marketingo ir gamybos 
procesus, taip pat prekių pardavimų valdymą, sumažinti sąnaudas, tenkančias 
produkcijos gamybai ir prekių realizavimui. Po reorganizavimo pabaigos AB „Biofuture“ 
galės geriau naudotis Europos Sąjungos struktūrinių fondu gaunama parama, teikiama 
asmenims, kurių pagrindinė veikla, susijusi su bioetanolio gamyba, taip pat naudotis 
subsidijomis, kurios suteikiamos už žaliavos (grūdų), skirtų gaminti bioetanoliui, 
supirkimą. 

VI. Bendrovės veiklos perspektyvos bei planai 
2006 metais bus siekiama didinti AB „Stumbras” produkcijos pardavimus vidaus 

rinkoje, įskaitant ir pardavimus Europos Sąjungos šalių teritorijose,  taip pat didinti 
produkcijos eksportą  į trečiąsias šalis.    

2006 metais tikimasi pasiekti produkcijos pardavimo apimtis iki 99,1 mln. Lt. 
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41. Informacija apie auditą.  

Akcinės bendrovės :Stumbras”  2005 m. gruodžio 31 d. balanso ir pelno (nuostolio) 
ataskaitos, paaiškinamojo rašto  bei piniginių srautų ataskaitų auditą atliko UAB 
„PricewaterhouseCoopers” auditorė Ona Armalienė (auditoriaus pažymėjimas Nr. 
000008). UAB „PricewaterhouseCoopers” įmonės kodas 1114 73315, adresas: Jasinskio g. 
16 B, LT- 01112, Vilnius. Auditas baigtas ir auditoriaus nuomonė pasirašyta 2006 m. kovo 
30 d. Auditoriaus išvada pridedama kartu su šia metine ataskaita. 

Auditoriaus išvada:  Balansas pateikia tikrą ir teisingą bendrovės  2005 m. gruodžio 
31 d. finansinės padėties vaizdą  pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus , 
taikomus Europos  Sąjungoje. 
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VI. INFORMACIJA APIE EMITENTO VALDYMO 
ORGANUS 

 

42. AB “Stumbras” organų struktūros schema. 
AB „Stumbras” organų struktūrą sudaro: 
 Visuotinis akcininkų susirinkimas; 
 Stebėtojų taryba (renkama iš 3 narių 4 metams); 
 Valdyba (renkama iš 6 narių 4 metams); 
 Administracijos vadovas. 

 
STEBĖTOJŲ TARYBA (2005 m. gruodžio 31 d.)  
 
ROMANAS RAULINAITIS – stebėtojų tarybos pirmininkas. 

Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: 
- UAB „Laisvas ir nepriklausomas kanalas” (įmonės kodas 2302609, Šeškinės g. 20, 

Vilnius) valdybos narys nuo 2003 12 30. 
- Advokatų kontoros „Raulynaitis, Žemkauskienė ir partneriai” (registruotos 

buveinės adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius) advokatas (nuo 2004 06 01).  
AB „Stumbras” akcijų neturi, kitų įmonių kapitale nedalyvauja.  

INGA ŽEMKAUSKIENĖ  – stebėtojų tarybos narė.   
Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: 

- UAB „Marieberg Media” (įmonės kodas 1161691) valdybos narė 2003 12 23 . 
- Advokatų kontoros „Raulynaitis, Žemkauskienė ir partneriai” (registruotos 

buveinės adresas: J. Jasinskio g. 16, Vilnius) advokatė (nuo 2004 06 01).  
AB „Stumbras” akcijų neturi, kitų įmonių kapitale nedalyvauja.  

DALIUS BALCERIS – stebėtojų tarybos narys. Advokatas nuo 2005 m.. AB „Stumbras” 
akcijų neturi, kitų įmonių kapitale nedalyvauja. 
 

Visų Stebėtojų tarybos narių kadencijos pradžia yra 2003 m. spalio 31 d., pabaiga – 
2007 m. spalio mėn. 

 
VALDYBA (2005 m. gruodžio 31 d.) 

 
DARIUS JUOZAS MOCKUS – valdybos pirmininkas. Išsilavinimas aukštasis. Darbo 
patirtis: 1992-1996 IAB “Investicijos fondas” Valdybos pirmininkas dirbantis bendrovėje 
pagal darbo sutartį; 1996 –2000 UAB “Minvista” direktorius; nuo 2000 UAB koncerno „MG 
Baltic” administracijos vadovas - direktorius (prezidentas).     

Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: 
- UAB koncerno „MG Baltic” (įmonės kodas 2545933, registruotos buveinės 

adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) administracijos vadovas - prezidentas;  
- UAB koncerno „MG Baltic” (įmonės kodas 2545933, registruotos buveinės 

adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) Valdybos pirmininkas; 
- UAB „MG Baltic Trade” (įmonės kodas 2531319, registruotos buveinės 

adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) administracijos vadovas; 
- APB „Apranga” (įmonės kodas 2193327, registruotos buveinės adresas 

Kirtimų g.51, Vilnius) Valdybos narys; 
- UAB „Neringos viešbutis” (įmonės kodas 2275247, registruotos buveinės 

adresas Gedimino pr.23, Vilnius) Valdybos narys;   
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- UAB „Laisvas ir nepriklausomas kanalas” (įmonės kodas 2302609, 
registruotos buveinės adresas Šeškinės g. 20, Vilnius) Valdybos narys. 

Dalyvavimas kitų įmonių kapitale: 
- UAB koncerno „MG Baltic” (įmonės kodas 2545933, registruotos buveinės 

adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) - 100 proc. Bendrovės įstatinio kapitalo 
dalies; 

- UAB „Minvista” (įmonės kodas 1068569, registruotos buveinės adresas 
J.Jasinskio g.16, Vilnius)  99,99 proc. Bendrovės įstatinio kapitalo dalies.  

 
ARTŪRAS LISTAVIČIUS – valdybos narys, AB „STUMBRAS” etilo alkoholio gamybos 
plėtros direktorius. Išsilavinimas aukštasis. Darbo patirtis: nuo 1994-01-01 iki 2002-03-27 
UAB „Mineraliniai vandenys” administracijos vadovas- direktorius (generalinis 
direktorius); iki 2005 UAB „MG Baltic Trade” administracijos vadovas (generalinis 
direktorius); nuo 2003-11-01 iki 2004-09-01 - AB „Stumbras” generalinis direktorius; iki 
2005 m gruodžio mėn. AB „Stumbras” etilo alkoholio gamybos plėtros direktorius. 

Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: 
- UAB „MG Baltic Trade” (įmonės kodas 2531319, registruotos buveinės 

adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) Valdybos pirmininkas; 
- UAB koncerno „MG Baltic” (įmonės kodas 2545933, registruotos buveinės 

adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) Valdybos narys. 
Dalyvavimas kitų įmonių kapitale: 
- UAB „MG Baltic Trade” (įmonės kodas 2531319, registruotos buveinės 

adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) 16  proc. Bendrovės įstatinio kapitalo 
dalies;  

- UAB „Minvista” (įmonės kodas 1068569, registruotos buveinės adresas 
J.Jasinskio g.16, Vilnius) 0,03 proc. Bendrovės įstatinio kapitalo dalies.  

- nuo 2005 m. gruodžio mėnesio AB „Biofuture“Valdybos pirmininkas 

ROLANDAS VINGILIS – valdybos narys. Išsilavinimas aukštasis. Darbo patirtis: 1992–
1994 m. UAB „Inovacinė firma INIT“, Vilniaus fil. direktorius; 1994–1998 m. UAB 
„Trading M.J.D.“, valdytojas; Nuo 1996 m. – UAB „Troja“ direktorius;1997–1999 m. UAB 
„Trojos prekyba“ direktoriaus pavaduotojas;  1998–1999 m. UAB „Trojina“ l.e.p. 
direktorius 

Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: 
- UAB „Troja” (įmonės kodas 2350162, registruotos buveinės adresas 

J.Jasinskio g.16, Vilnius) administracijos vadovas- direktorius; 
- UAB „MG Valda” ( įmonės kodas 2301033, registruotos buveinės adresas 

J.Jasinskio g 16, Vilnius) Valdybos pirmininkas; 
- UAB koncerno „MG Baltic” (įmonės kodas 2545933, registruotos buveinės 

adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) Valdybos narys; 
- UAB „MG Baltic Trade” (įmonės kodas 2531319, registruotos buveinės 

adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) Valdybos narys; 
- UAB „Viršupis” (įmonės kodas 2277307, registruotos buveinės adresas 

Gedimino pr.24, Vilnius) Valdybos narys. 
Dalyvavimas kitų įmonių kapitale: UAB „EXTERA Baltic” (įmonės kodas 2582486, 

buveinės adresas J.Jasinskio 16, Vilnius) – 99 proc. Bendrovės įstatinio kapitalo dalies. 

VIDAS LAZICKAS – valdybos narys. Išsilavinimas aukštasis. Darbo patirtis: 1992 – 1998 
m. KIB „Investicijos fondas“, projektų vadovas; Nuo 1996 m. – UAB „Minvista“, 
vyriausiasis finansininkas; Nuo 2000 m. – UAB koncernas „MG Baltic“, ekonomikos ir 
finansų direktorius. 

Dalyvavimas kitų įmonių valdyme: 
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- UAB koncerno „MG Baltic” (įmonės kodas 2545933, registruotos buveinės 
adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) Valdybos narys; 

- UAB „MG Baltic Trade” (įmonės kodas 2531319, registruotos buveinės 
adresas J.Jasinskio g.16, Vilnius) Valdybos narys; 

Dalyvavimas kitų įmonių kapitale: 
- UAB agrofirma „Sėklos” (įmonės kodas 2197963, registruotos buveinės 

adresas Smėlio g.8, Vilnius) 0,21 proc. Bendrovės įstatinio kapitalo dalies;    

AURELIJUS RACEVIČIUS – valdybos narys. Išsilavinimas aukštasis. Darbo patirtis: 1981 
-86 Vidaus reikalų ministerijos Ekspertinio-kriminalistinio skyriaus ekspertas, 1986 -90 
Kauno Vidaus reikalų valdybos Ekspertinio-kriminalistinio poskyrio viršininkas, 1990 - 91 
Kauno Vyriausiojo policijos komisariato Ekspertinio-kriminalistinio skyriaus komisaras-
inspektorius 1991 - 98 Interpolo Lietuvos nacionalinio biuro vyresnysis komisaras, 1998 - 
99 Vidaus reikalų ministerijos specialusis atašė Lietuvos Misijoje prie Europos Sąjungos, 
vyresnysis komisaras, 1999 - 2000 Vidaus reikalų ministerijos informatikos ir ryšių 
departamento direktorius, 2000 05 31 Išėjo į atsargą. Kitų įmonių valdyme ir kapitale 
nedalyvauja. 
 
DARIUS ŽAKAITIS – valdybos narys. Išsilavinimas aukštasis. Darbo patirtis: Nuo 2006 
m. AB “Stumbras” Verslo plėtros direktorius, 2004-2005 UAB “Mineraliniai Vandenys” 
Marketingo direktorius, 1998- 2002 UAB “Trojina” Generalinis Direktorius, 1997- 1998 AB 
“Dvarčionių Keramika” Prekybos direktorius, 1991-1997 Keleto įmonių Lietuvoje 
bendrasavininkis. 
UAB „MG Baltic Trade” (įmonės kodas 2531319, registruotos buveinės adresas J.Jasinskio 
g.16, Vilnius) Valdybos narys. Nuo 2006 m. AB „Stumbras“ verslo plėtros direktorius. Kitų 
įmonių valdyme ir kapitale nedalyvauja. 
  
Visų valdybos narių, išskyrus Darių Žakaitį, kadencijos pradžia yra 2003 m. spalio 27 d., 
pabaiga – 2007 m. spalio mėn. 
Dariaus Žakaičio kadencijos pradžia yra 2005 m. gruodžio 29 d., pabaiga – 2007 m. spalio 
mėn.  

ADMINISTRACIJA (2005 m. gruodžio 31 d.) 
 
ČESLOVAS MATULEVIČIUS – AB „STUMBRAS” generalinis direktorius. Išsilavinimas 
aukštasis. Darbo patirtis: 1991-1995 UAB „Minta“, 1995-1997 individualios 
Č.Matulevičiaus įmonės savininkas, 1998 05-1998 10 UAB „Gudrūna“ vedėjo 
pavaduotojas, 1998 11-1998 12 AB „Industrijos bankas“ Klaipėdos sk. Kasininkas, 1998 12-
1999 01 UAB „Anvija“ prekybos agentas, 1999 01-1999 09 AB „Pieno žvaigždės“ Mažeikių 
pieninės viršininko pavaduotojas, 1999 09-2002 07 AB „Pieno žvaigždės“ Klaipėdos 
padalinio direktorius, 2002 07-2003 05 AB „Anykščių vynas“ marketingo direktorius, 2003 
05-2004 08 AB „Anykščių vynas“ l.e. generalinio direktoriaus pareigas, nuo 2004 09 01 AB 
„Stumbras“ generalinis direktorius. Bendrovės akcijų neturi. Jokių kitų įmonių valdyme 
nedalyvauja, jokių įmonių akcijų neturi. 

VOLDEMARAS KALLO – AB „STUMBRAS” finansų direktorius. Išsilavinimas aukštasis. 
Darbovietės per paskutinius 10 metų: 1992 – 97 m. AB „Enifas” finansų direktorius, 1997 – 
98 m. AB „Vilkma” ekonomikos ir finansų direktorius, 1998 – 99 m. AB „Vilkma” l.e.p. 
generalinis direktorius, 2000 – 03 m. UAB „Tomina” Finansų direktorius, nuo 2003 m. 
lapkričio 7 d. – AB „Stumbras” finansų direktorius. Kitų įmonių valdyme ir kapitale 
nedalyvauja. 
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AB „Stumbras" valdymo organų nariai nėra teisti už nusikaltimus nuosavybei, 
ūkininkavimo tvarkai, finansams. 

43. Informacija apie išmokas bei paskolas valdymo organų nariams. 
 

Rodikliai 2005 2004 

Vadovams per metus apskaičiuotos sumos susijusios su darbo santykiais 801 342 811 927 

Kitos reikšmingos sumos, per metus apskaičiuotos vadovams (tantjemos) - - 

Vadovų vidutinis skaičius per metus 10 8 
 

44. Sandoriai su suinteresuotais asmenimis. 
AB „Mineraliniai vandenys” yra pagrindinė Bendrovės akcininkė, kuriai priklauso 

99,4 proc. Bendrovės akcijų. Likusios Bendrovės akcijos priklauso įvairiems smulkiesiems 
akcininkams. 

Kitos, susijusiomis šalimis laikomos įmonės, yra UAB Koncernas „MG Baltic” 
dukterinės įmonės. 

Derybos dėl paslaugų su susijusiomis šalimis vedamos vadovaujantis „kaina plius” 
principu. Prekės parduodamos vadovaujantis kainų sąrašu, galiojančiu su nesusijusiomis 
šalimis. 

 
VII. NAUJAUSI IR ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO 

VEIKLOJE, JOS PERSPEKTYVOJE 
 

45. Naujausi įvykiai emitento veikloje. 
 

2006 m. sausio 12 d. Bendrovė paskelbė, kad 2005 m.„Stumbro“ apyvarta 
palyginus su praėjusių metų tuo pačiu  laikotarpiu išaugo 13,8 proc. ir pasiekė 102, 133 
mln. litų.(29,580 mln. eurų) 
 

2006 m. sausio 25 d. buvo paskelbta, kad per 2005 m. preliminarus neaudituotas 
prieš mokesčius pelnas yra 21,60 mln. Lt (6,25 mln. eurų). Lyginant su praėjusių metų, AB 
„Stumbras“ pelną padidino apie 300 proc., kuomet jis siekė 7,31 mln. litų. 
 

2006 m. vasario 13 d. bendrovė informavo, kad 2006 m. sausio mėn. AB 
„Stumbras“ apyvarta palyginus su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu išaugo 23 proc. ir 
pasiekė 6,60 mln. Litų (1,91 mln. eurų). 

 
2006 m. kovo 14 d. Bendrovė paskelbė, kad 2006 m. vasario mėn. AB „Stumbras“ 

apyvarta palyginus su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu išaugo 41 proc. ir pasiekė 10,09 
mln. Litų (2,92 ml. eurų). 
 

2006 m. balandžio 10 d. įvyko AB „Stumbras“ visuotinis akcininkų susirinkimas, 
kuris priėmė šiuos nutarimus: 
1. Patvirtinti 2005 metų Bendrovės veiklos ataskaitą ir auditoriaus išvadą dėl Bendrovės 
veiklos ataskaitos. 
2. Patvirtinti 2005 metų Bendrovės finansinę atskaitomybę ir auditoriaus išvadą dėl 
Bendrovės finansinės atskaitomybės. 
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3. Patvirtinti 2005 metų Bendrovės pelno nuostolių paskirstymą:  
1) nepaskirstytasis (pelnas arba nuostolis) finansinių metų pradžioje – 275 839,91 Lt 

(79 889 eurų); 
2) grynasis finansinių metų rezultatas (pelnas arba nuostolis) – 19 805 001,86 Lt    

(5 735 925 eurų); 
3) pervedimai iš rezervų – 3 849 832,91 Lt(1.114.989 eurų); 
4) akcininkų įnašai nuostoliams padengti (jeigu visus ar dalį nuostolių nusprendė 

padengti akcininkai) - nėra;  
5) paskirstytinasis pelnas (nuostoliai) – 23 654 834,77 Lt (6 850 914 eurų); 
6) pelno dalis, paskirta į privalomąjį rezervą – 990 250,00 Lt (286 796 eurų); 
7) akcinės bendrovės pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 4 000 

000 Lt (1 158 480 eurų);   
8)  pelno dalis, paskirta į kitus rezervus – nėra;  
9) pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti 17 858 409,30 Lt (5 172 153 eurų); 
10) nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų pabaigoje, 

perkeliamas į kitus finansinius metus – 806 175,47Lt (233 484 EUR). 
 

4.  (1) padidinti Bendrovės įstatinį kapitalą papildomais 314 646 (trys šimtai 
keturiolika tūkstančių šeši šimtai keturiasdešimt šeši) litų piniginiais įnašais, išleidžiant 
darbuotojų akcijų statusą turinčias 314 646 (trys šimtai keturiolika tūkstančių šeši šimtai 
keturiasdešimt šešias) paprastąsias vardines 1 (vieno) lito nominalios vertės akcijas. 

(2) Pavesti Bendrovės Valdybai nustatyti išleidžiamų darbuotojų statusą turinčių 
paprastųjų vardinių Bendrovės akcijų platinimo tvarką, nustatant, kad nepasibaigus 12 
(dvylika) kalendorinių mėnesių laikotarpiui nuo akcijų pasirašymo sutarties sudarymo 
dienos, darbuotojų statusą turinčių paprastųjų vardinių Bendrovės akcijų savininkas gali 
perleisti tokias akcijas tik kito Bendrovės darbuotojų nuosavybėn. Pasibaigus nurodytam 
terminui darbuotojų statusą turinčių paprastųjų vardinių Bendrovės akcijų savininkas gali 
perleisti tokias akcijas kitų asmenų nuosavybė. 

(3) suteikti teisę Valdybai pakeisti įstatinio kapitalo dydį bei darbuotojų statusą 
turinčių paprastųjų vardinių Bendrovės akcijų skaičių, priklausomai nuo Valdybos nustatyta 
tvarka faktiškai išplatintų Bendrovės darbuotojų akcijų statusą turinčių akcijų skaičiaus.      
 
5.  (1) patvirtinti naują Bendrovės įstatų redakciją; (2) įgalioti Bendrovės vadovą – 
generalinį direktorių p. Česlovą Matulevičių pasirašyti naujos redakcijos Bendrovės įstatus 
ir atlikti visus kitus veiksmus susijusius su Bendrovės įstatų įregistravimu, suteikiant teisę 
perįgalioti kitą asmenį atlikti nurodytus veiksmus ir pasirašyti norminių aktų nustatytus 
dokumentus.  
 

2006 m. balandžio 11 d. bendrovė paskelbė, kad 2006 I ketvirtį AB „Stumbras“ 
apyvarta palyginus su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu išaugo 26 proc. ir pasiekė 26,94 
mln. Litų (7,80 mln. eurų). 

 
2006 m. balandžio 26 d. Bendrovė informavo, kad per 2006 m. I ketvirti 

preliminarus neaudituotas prieš mokesčius pelnas yra 3,47 mln. Lt (1,01 mln. eurų). 
Lyginant su praėjusiais metais, AB „Stumbras“ pelną padidino apie 21 %, kuomet jis siekė 
2,87 mln. litų (0,83 mln. eurų). 

 

46. Esminiai įvykiai emitento veikloje. 
2005 m. kovo 18 d. įvykusiame AB „Stumbras“ eiliniame akcininkų susirinkime 

priimti nutarimai: 
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3.1. Patvirtinta Bendrovės veiklos ataskaita bei išklausyta auditoriaus nuomonė. 
3.2. Patvirtinta metinės finansinė atskaitomybė bei išklausyta auditoriaus išvada. 
3.3. Patvirtintas pelno paskirstymas, nuspręsta skirti 13 889 873,90 Lt. dividendams 

išmokėti. Dividendai bus išmokėti per mėnesį nuo sprendimo priėmimo. 
 
2005 m. balandžio 5 d. Bendrovė informavo, jog per 2005 metų I ketvirtį pasiekė 

22,275 mln. litų apyvartą (be PVM), kuri palyginus su praėjusių metų tuo pačiu 
laikotarpiu išaugo 12,2 proc. (2004 m. I ketvirčio apyvarta – 19,852 mln. Lt.). 

 
2005 m. gegužės 3 d. Bendrovė informavo, jog I ketvirčio neaudituotas veiklos 

rezultatas – 2,87 mln. litų grynasis pelnas (2004 metų pirmojo ketvirčio nuostolis – 1,16 
mln. litų). 

2005 m. gegužės 12 d. buvo paskelbta, kad Koncerno "MG Baltic" valdoma 
didžiausia Lietuvos stipriųjų alkoholinių gėrimų gamykla "Stumbras" per pirmuosius 
keturis 2005 m. mėnesius pardavė produkcijos už 28,8 mln. litų. 

 
2005 m. birželio 6 d. Bendrovė informavo, kad 2005 m. gegužės mėnesį apyvarta 

siekė 8,77 mln. Lt. 
 
2005 m. liepos 11 d. AB „Stumbras“ neeilinis akcininkų susirinkimas priėmė 

sprendimą: pritarti Bendrovės reorganizavimui. 
Reorganizavimo tikslas - atskirti dalį AB „Stumbras“ vykdomos veiklos ir AB 

„Stumbras“ tęsiant pagrindinę veiklą – alkoholinių gėrimų gamybą, įsteigti AB 
„Biofuture“, kurios pagrindinė veikla būtų nedenatūruoto žemės ūkio kilmės etilo 
alkoholio, denatūruoto etilo alkoholio gamyba. Nurodytu veiklos atskyrimu taip pat buvo 
siekiama optimalaus gamybos procesų valdymo užtikrinimo, valdymo kaštų mažinimo ir 
didesnės ekonominės naudos. Po reorganizavimo pabaigos AB „Stumbras“ vykdo 
išimtinai alkoholinių gėrimų gamybą ir jų didmeninė prekyba, kuri šiuo metu yra 
pagrindinė Bendrovės veikla. Po reorganizavimo pabaigos AB „Biofuture“ įstatymų 
nustatyta tvarka vykdo nedenatūruoto žemės ūkio kilmės etilo alkoholio, denatūruoto 
etilo alkoholio gamyba. Nurodytų ūkinių veiklų atskyrimu yra atskirtos AB „Stumbras“ 
vykdomų alkoholinių gėrimų gamybai nebūdingos funkcijas, kurios daugiausiai susijusios 
su žaliavos bioetanolio gamybai, pertvarkyta AB „Stumbras“ valdymo struktūrą. Tokiu 
atskyrimu tikimasi didesnės naudos, racionaliau užtikrinti marketingo ir gamybos 
procesus, taip pat prekių pardavimų valdymą, sumažinti sąnaudas, tenkančias 
produkcijos gamybai ir prekių realizavimui. Po reorganizavimo pabaigos AB „Biofuture“ 
galės geriau naudotis Europos Sąjungos struktūrinių fondu gaunama parama, teikiama 
asmenims, kurių pagrindinė veikla, susijusi su bioetanolio gamyba, taip pat naudotis 
subsidijomis, kurios suteikiamos už žaliavos (grūdų), skirtų gaminti bioetanoliui, 
supirkimą. 

 
2005 m. liepos 13 d. Bendrovė informavo, kad preliminarus 2005 metų I pusmečio 

grynasis pelnas yra 6,55 mln. Lt (6 548 427 Lt). 
 
2005 m. rugpjūčio 8d. Bendrovė paskelbė, kad liepos mėnesį AB „Stumbro“ 

apyvarta palyginus su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu išaugo 28 proc. ir pasiekė 8 
mln. litų. 

 
2005 m. rugsėjo 23 d. neeilinis akcininkų susirinkimas nusprendė reorganizuoti AB 

„Stumbras“ atskiriant nuo jos AB „Biofuture“. 4 Lt nominalios vertės AB „Stumbras“ 
akcijos keičiamos į tokį patį kiekį 3 Lt AB „Biofuture“ ir 1 Lt AB „Stumbras“ nominaliosios 
vertės akcijas.  
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Kiti 2005 m. rugsėjo 23 d. įvykęs neeilinio akcininkų susirinkimo sprendimai: 
Dėl audito įmonės ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų: 
Nutarimo projektas:  
1) paskirti “UAB  PriceWaterhouseCooper” audito įmonę bendrovės 2005 m. 

finansinės atskaitomybės patikrinimui;  
2) nustatyti, kad audito apslaugų kaina negali viršyti 70.000 Lt;  
3) įgalioti bendrovės generalinį direktorių Česlovą Matulevičių pasirašyti 

bendrovės paslaugų sutartį su audito įmone “UAB  PriceWaterhouseCooper”. 
 
2005 m. spalio 11d. buvo paskelbta, kad III ketvirčių AB „Stumbras“ apyvarta 

palyginus su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu išaugo 17 proc. ir pasiekė 70,445 mln. 
litų. 

2005 m. spalio 20 d. bendrovė paskelbė, kad per devynis mėnesius preliminarus 
neaudituotas grynasis pelnas yra 12,27 mln. Lt (3,55 mln. eurų). Lyginant su praėjusių 
metų tuo pačiu  laikotarpiu, AB „Stumbras“ pelną padidino 499 proc., kuomet  jis siekė     
2 460 447 litų (0,712 mln. eurų). 

 
2005 m. lapkričio 12 d. bendrovė informavo, kad 2005 m. spalio mėnesio AB 

„Stumbras“ apyvarta pasiekė 8,34 mln. litų (2,41 mln. eurų). 
 
2005 m. gruodžio 12 d. bendrovė paskelbė, kad 2005 m. vienuolikos mėnesių 

„Stumbras“ apyvarta palyginus  su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu išaugo 14,36 
proc. ir pasiekė  87, 964 mln. litų (25,476 mln. eurų). 

 
2005 m. gruodžio mėn. 16 d. buvo pabaigtas Bendrovės reorganizavimas.  
Bendrovė reorganizuota pagal Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 

71 str., atskiriant dalį Bendrovės ir šiai atskiriamai Bendrovės daliai priskirto turto, teisių 
bei pareigų pagrindu steigiant naują AB „Biofuture“. 2005 gruodžio 15 d. po 
reorganizavimo pabaigos AB „Stumbras“ įstatinis kapitalas sumažėjo iki 39 685 354 litų. 

 
2005 m. gruodžio 29 d. AB „Stumbras“ papildomu valdybos nariu išrinktas Darius 

Žakaitis. Naujai išrinkto valdybos nario kadencija baigiasi 2007 metų spalio mėnesį.  

47. Veiklos strategija ir numatomi jos pokyčiai per artimiausius finansinius 
(ūkinius) metus. 

2006 metais bus siekiama didinti AB „Stumbras” produkcijos pardavimus vidaus 
rinkoje, įskaitant ir pardavimus Europos Sąjungos šalių teritorijose,  taip pat didinti 
produkcijos eksportą  į trečiąsias šalis. 

 
2006 metais tikimasi pasiekti produkcijos pardavimo apimtis iki 99,1 mln. Lt. 
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Anksčiau pateiktos AB “Stumbras” 2005 metų prospekto – ataskaitos papildyti 
punktai turėtų atrodyti sekančiai: 

 
 

24. Priklausymas asocijuotoms struktūroms. 

AB “Stumbras” yra šių asociacijų narė:  
Lietuvos pramoninkų konfederacija – nepolitinė visuomeninė organizacija, siekianti 

atstovauti ir ginti įmonių narių interesus vyriausybinėse, socialinėse bei tarptautinėse 
organizacijose; stiprinti Lietuvos ekonomiką, padėti įmonėms rasti naujas rinkas bei sudaryti 
kuo palankesnes sąlygas lietuviškų gaminių eksportui; siekti ekologinių reikalavimų Lietuvoje 
laikymosi; ginti socialinius ir teisinius Lietuvos darbdavių interesus, stiprinti socialinį dialogą; 
plėtoti ryšius su tarptautinėmis pramonės, verslo ir darbdavių organizacijomis. 

Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmai – atstovauja Kauno regiono verslo interesams. 
Asociacija „Lietuvos maisto pramonė“ – vienija didžiausius šalies duonos ir konditerinių 

gaminių, aliejaus, majonezo, mielių, krakmolo ir sirupo, alkoholinių ir kitų gėrimų gamintojus, 
teikia plataus spektro verslo paslaugas, padeda surasti užsienio partnerius asociacijos narėms, 
prisideda prie palankių verslo sąlygų užsienio investuotojams kūrimo.  

Asociacija EAN Lietuva prie Lietuvos prie Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų 
asociacijos – tarptautinės organizacijos EAN International narė, įgaliota Lietuvos verslininkams 
suteikti gamintojų numerius, registruoti numeruojamas prekes, kontroliuoti, kaip laikomasi 
sistemos techninių reikalavimų brūkšninių kodų simbolių kokybei bei visokeriopai skatinti 
tarptautinės numeravimo sistemos plėtojimą. 

AB „Vilniaus vertybinių popierių birža“ - vienintelė reguliuojama vertybinių popierių 
biržos operatorė Lietuvoje, teikianti vertybinių popierių prekybos, listingo bei informacines 
paslaugas.  

Kauno krašto pramoninkų ir darbdavių asociacija – rūpinasi Lietuvos prekybininkų, 
pramoninkų ir amatininkų teisiniais, ekonominiais ir kultūriniais reikalais, jų specialybės 
kvalifikacijos kėlimu ir  Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rėmimu.  

Alkoholiniais gėrimais prekiaujančių įmonių asociacija – užsiima alkoholinių ir kitų 
gėrimų gamyba, verslininkų ir darbdavių organizacijų veikla. 

Visose asociacijose AB „Stumbras“ yra narys. Emitentas asociacijų narių kapitale 
nedalyvauja bei asociacijų nariai nedalyvauja emitento kapitale. Asociacijų nariai moka nario 
mokesčius. Asociacijos yra pelno nesiekiančios organizacijos ir nėra išleidusios vertybinių 
popierių, dividendų nemoka. 
 

26. Gamybos charakteristika. 
Pagrindinė veikla yra etilo alkoholio, alkoholinių gėrimų, mineralinio vandens, 

angliarūgštės, kamščių, plastmasinės taros gamyba ir pardavimas.  
 
Pagrindinės produkcijos gamybos apimtys per pastaruosius 3 metus:  
 

Pavadinimas Mat. vienetas 2005 2004 2003 
Alkoholio produktai tūkst. dal 4476 3037 2782 
            t.sk. alkoholiniai gėrimai  “ 1437 1261 1265 
Kita pagaminta produkcija tūkst. t 76 99 98 

 
AB “Stumbras” gaminamos produkcijos pardavimo kainų ir apimčių pokyčiams svarbią 

įtaką turi Lietuvos Respublikos teisės aktais tvirtinami akcizų tarifai rektifikuotam etilo 
alkoholiui ir alkoholiniams gėrimams. 
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Ataskaitiniu laikotarpiu alkoholiniams gėrimams ir etilo alkoholiui galiojo šie akcizų 

tarifai: 
 

Dokumento pavadinimas Akcizo tarifas litais už gryno 
etilo alkoholio hektolitrą 

2001 m. spalio 30 d. Lietuvos Respublikos akcizų įstatymas Nr. IX 
- 569, 24 straipsnis (Lietuvos Respublikos 2004 m. sausio 29 d. 
įstatymo Nr. IX – 1987 (nuo 2004 m. gegužės 1d.) redakcija.)  

3200 

 
Per pastaruosius paskutinius 3 metus  AB “Stumbras” bendrovėje pradėta gaminti  : 
 

2003 metais – Degtinė “Stumbro “ ženšenio, 38% stiprumo; 
Apelsinų likeris su brendžiu, 38% stiprumo; 
Aviečių likeris su brendžiu, 38% stiprumo; 
Kokteilis “Dozė” ( balzamas + cola ) 6% stiprumo; 
Kokteilis “Dozė” ( degtinė + citrina ) 6% stiprumo. 

 2004 metais – Degtinių „Extra“ bei „Stumbro SALLUT“ gama; 
Degtinės „Stumbro vanilinė“, „Kristalinė“, „N“,“SOS“, „CCCP“, „Jana“, 
„Jana Premium“, „Iskra“,“Vodka“,“Herbal Vodka“, „Berza Degvins“; 
Kokteiliai „Ultra X“; 
Brendžiai „Waterloo“, „Forum“, „Kolumbs“, „Victoria“; 
Viskis „Black Jack“. 

2005 metais – Degtinės „Carskyj Pakrov“, „Jonų“, „Ozone“, „Stalnaya“, „St. George“, 
„Vodka“ 
Trauktinės „Patentuota“; 
Likeriai „Santa Lucia“ ir „Poema“ 
Spiritiniai gėrimai „Troya“ 
Brendžiai „Waterloo“ ir „Factum“ 

 
Pagrindinių gaminių 

pavadinimas 
Pagrindinių gaminių pardavimų dalis (%) bendroje 

pardavimų apimtyje 
 2005 2004 2003 
Alkoholio produktai 96,4 90,3 94,4 
            t.sk. alkoholiniai gėrimai  79,4 81,3 84,9 
Mineralinis vanduo 0,0 0,3 0,1 
Kita produkcija 2,4 6,3 1,9 
Kita 1,2 3,1 3,6 

 
Gaminių pardavimo kainos 2005 m. pateiktos lentelėje : 
 

Gaminio pardavimo kaina (be akcizo ir 
PVM) , Lt 

Gaminio pavadinimas Mato 
vnt. 

2005 01 01 2004 01 01 2003.01.01 
Degtinė „Originali lietuviška“ 0,5 l 3,61 3,03 3,03 
„Stumbro“ juodųjų serbentų degtinė 0,5 l 3,49 3,49 3,49 
Trauktinė „Stumbro starka“ 0,5 l 4,28 3,76 3,76 
Trauktinė Trejos devynerios“ 0,5 l 3,36 3,00 3,00 
 
Pagrindiniai AB “Stumbras” veiklą apibūdinantys rodikliai pateikiami lentelėje: 

 
Rodiklis 2005 2004 2003 

Grynasis pelningumas 0,24 0,07 0,12 
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Vidutinio turto grąža 0,12 0,03 0,06 
Skolos koeficientas 0,50 0,25 0,12 
Skolos nuosavybės koeficientas 1,01 0,33 0,13 
Bendrasis likvidumo koeficientas 2,42 0,85 5,19 
Turto apyvartumas 0,65 0,42 0,51 
Akcijos buhalterinė vertė, Lt 1,60 4,95 4,85 
Grynasis pelnas akcijai, Lt 0,50 0,20 0,39 
 
28. Tiekimas 
 

Siekiant aprūpinti gamyklą kokybiškomis žaliavomis, sudaromos ilgalaikės tiekimo 
sutartys su pastoviais ir gerai save užsirekomendavusiais tiekėjais tiek Lietuvoje, tiek Vakarų 
Europoje. Nuolat palaikomi glaudūs ryšiai su Lietuvos ūkininkais, auginančiais tokias 
ekologiškai švarias AB “Stumbras” naudojamas žaliavas, kaip: grūdai, stumbražolė, kriaušių ir 
obelų lapai ir kt. 

Pastoviai vykdoma naujų žaliavų tiekėjų paieška Vakarų Europoje. 
Pagrindiniai tiekėjai pateikiami lentelėje: 
 

Tiekėjas 

Organizacijos pavadinimas Patiekta prekių per 2005 m. 
litai 

Produkto pavadinimas 

 

LIETUVOS TIEKĖJAI 

 
UAB “ARVI cukrus“  
 P. Armino g. 65, Marijampolė 

209 950 Cukrus 

UAB “Kappa Packaging 
Baltic” 
Savanorių prosp. 247a, Vilnius 

179 943 Gofro kartono dėžės 

UAB “Pak-Mark” 
Savanorių pr. 176, Vilnius 

284 391 Pakavimo medžiagos, etiketės 

UAB “Vorto gama” 
Gedimino pr. 50/2, Vilnius 

124 244 Filtrokartonas 

AB “Panevėžio stiklas” 
Pramonės 10, Panevėžys 

5 389 232 Buteliai 

UAB “Daigai” 
Birželios 23-iosios g. 10, 
Vilnius 

848 620 Etiketės 

UAB “Junifol Baltija” 
Latvių g. 11-1, Vilnius 

333 412 Termogaubteliai, polimerinės 
tarpinės, kamšteliai 

 
UŽSIENIO TIEKĖJAI 

“Jarvakandi Klaas AS”  
Estija 

4 195 868 
Buteliai 

Firma „Lako“ 
Latvija 

995 599 
Rektifikuotas etilo alkoholis 

Spaustuvė “Cezar”  
Lenkija 

1 564 948 Etiketės 

“Distillerie Merlet and Fils”  
Prancūzija 

1 899 475 Brendžio žaliavos, vynas 

CAMUS SA  648 944 Vyno spiritas 
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Prancūzija 
“Salco Import-Export AG” 
Šveicarija 

738 747 Brendžio, viskio žaliava 

“Whyte and Mackay” Ltd. 
Škotija 

108 864 Viskio žaliavos 

“Pol-Mar Ltd”  
Lenkija 

1 013 192 Sulčių koncentratai, 
suvenyriniai buteliai 

“DGS Sp.z.o.o.”  
Lenkija 

2 946 991 Kamšteliai 

 
Pagrindiniai energetinių išteklių tiekėjai: 
 

Organizacijos pavadinimas Patiekta paslaugų (prekių)  
per 2005 m. litai Produkto pavadinimas 

UAB „Prienų energija“, 
Statybininkų g.  6, Prienai 

1.406.959 Garas  

UAB „Medvija“, 
Gerletiškės km.Kražių 
sen.Kelmės rajonas 

614.858 Medžio čipsai 

AB „Vakarų skirstomieji 
tinklai“ ,  J.Jasinskio 16c, 
Vilnius 

1.145.280 Elektros energija 

UAB „Pramonės energija“,  
Jogailos g. 4, Vilnius 
 

1.239.277 Garas  

 
Tiekimo apimtys procentais pagal šalis: 
 

Šalis Tiekimo apimtys, 
procentais 

Lietuva 75,35 
Lenkija 8,75 
Estija 5,17 
Latvija 3,79 
Prancūzija 3,08 
Kitos šalys 3,86 
 
29. Nekilnojamas turtas ir kitos pagrindinės priemonės. 
 

AB “Stumbras” Ilgalaikio materialaus turto sudėtis ir likutinė vertė 2005 m. gruodžio 
31d. 

  Pavadinimas  

Likutinė vertė, 
tūkst. Lt         

2005 12 31 
I. Žemė ir pastatai 8 717 
IV. Mašinos ir įrengimai  11 017 
V. Transporto priemonės 5 13 
VI. Kiti ilgalaikis materialusis turtas 3 153 
VII. Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai 108 
      
  Viso materialus turtas 23 508  
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Ataskaitinio laikotarpio pabaigai AB „Stumbras“ nuosavybės teise priklausė šis 
nekilnojamas turtas, esantis adresu K. Būgos g. 7, Kaunas, įregistruotas nekilnojamojo turto 
registre: 

 
Eil. 
Nr. 

Objekto pavadinimas  Pažymėjimas 
plane 

Unikalus Nr. Bendras plotas, kv. 
m 

1. Pastatas-Gamybinis pastatas 1P4p 1990-6000-3018 6973,55 
2. Pastatas-Mechaninės dirbtuvės su 

administracinėmis patalpomis 
 
 
2P2p 

 
 
1990-6000-3029 

 
 
497,72 

3. Pastatas-Sandėlis 3F1p 1990-6000-3036 234,33 
4. Pastatas-Sandėlis 4F4b 1990-6000-3040 3105,51 
5. Pastatas-Valgykla 8M1p 1990-6000-3072 221,75 
6. Pastatas-Sandėlis 9F3p 1990-6000-3083 4615,24 
7. Pastatas-Sandėlis 10F1p 1990-6000-3094 606,11 
8. Pastatas-Mehaninės dirbtuvės su 

buitinėmis patalpomis 
 
12F2p 

 
1990-6000-3107 

 
190,76 

9. Pastatas-Mechaninės dirbtuvės su 
administracinėmis patalpomis 

 
 
17B2p 

 
 
1990-6000-3118 

 
 
386,02 

10. Pastatas-Įstaiga 18B3p 1990-6000-3129 974,99 
11. Pastatas-Sandėlis 19F3p 1990-6000-3138 2442,83 
12. Pastatas-Transformatorinė 11I1p 1990-6000-3140 74,00 
13. Kiti statiniai (inžineriniai)-Kiemo 

statiniai (stoginės 4vnt., kaminas, 
tvora, kiemo aikštelė, aušintuvas-
22I1g, aušintuvas-24I1g) 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
1990-6000-3172 

 

 
Pastatai ir statiniai yra valstybei nuosavybės teise priklausančiame žemės sklype, 

kadastrinis adresas: 1901/0183:6, adresas: Kauno m. sav., Kauno m., K. Būgos g. 7. AB 
„Stumbras“ 1,6875 ha žemės sklypą valdo ir ja naudojasi nuomos teise. Juridinis pagrindas: 
1994 m. gegužės 27 d. Valstybinės žemės sklypo nuomos sutartis. Terminas: 99 metai 
skaičiuojant nuo nuomos sutarties sudarymo. 
 

AB „Stumbras“ balanso 2005 m. gruodžio 31 d.  eilutėje „Nebaigta statyba ir išankstiniai 
apmokėjimai apskaityta 108.194 Lt, iš kurių : 

- montuojami įrengimai – 51.682 Lt, 
- išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį turtą – 56.512 Lt. 

 
30. Rizikos veiksniai, susiję su emitento veikla. 

Galima būtų išskirti šiuos pagrindinius rizikos veiksnius, turėjusius įtakos Bendrovės 
ūkinei – finansinei veiklai 2005 metais arba galinčius turėti įtakos ateityje: 

Politiniai: Neigiamai veikia įstatymų ir kitų teisės norminių aktų, reguliuojančių įmonės 
veiklą (ypač alkoholinių gėrimų akcizus), nestabilumas. Manoma, kad politiniai veiksniai 
didesnės įtakos Bendrovės ūkinei – finansinei veiklai 2006 metais neturės. 

Galima būtų išskirti šiuos pagrindinius rizikos veiksnius, turėjusius įtakos Bendrovės 
ūkinei – finansinei veiklai 2005 metais arba galinčius turėti įtakos ateityje: 

Ekonominiai: Nuo 2004 m. gegužės   1 d. įsigaliojus ES prekybos režimams, 2005 toliau 
augo konkurencinis spaudimas iš didžiųjų prekybos tinklų ir didmenininkų pusės, kadangi 
sąlygos importuoti stipriuosius alkoholinius gėrimus tapo žymiai liberalesnės.  
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Ekologiniai: Bendrovė už aplinkos teršimą 2005 metais sumokėjo 690,8 tūkst. Lt.  Didžiąją 
dalį šių kaštų sudaro į vidaus rinką išleistos pakuotės atliekų tvarkymo išlaidos. Nuo 2006 m. 
sausio 1 d. , praplėtus įstatyminę bazę, mokestis už aplinkos teršimą pakuočių atliekomis bus 
mokamas už visą importuotojo ar gamintojo išleistą į vidaus rinką pakuotės kiekį, dėl ko šie 
kaštai didės. Ateityje, didėjant gamybai ir pardavimams šie kaštai gali išaugti dar labiau. 

Techniniai – technologiniai veiksniai gali turėti  įtakos Bendrovės ūkinei – finansinei 
veiklai 2006 metais tuo aspektu, kad gamybai naudojamas kitų gamintojų rektifikuotas etilo 
alkoholis. Ženkliai išauga priklausomybė nuo žaliavų tiekėjų tiek gaminių savikainos, tiek 
kokybės atžvilgiu. 

Banko paskolos: AB "STUMBAS" 2005 m. gruodžio 31 d. būklei turėjo šias paskolas: 

 
   2005 
Ilgalaikės    
Banko paskolos   21 923 
   21 923 
Trumpalaikės    
Banko paskolos   4 231 
   4 231 
Paskolų iš viso   26 154 

Visa banko paskolų suma susijusi su sindikuota paskola, gauta iš dviejų bankų. Paskola 
turi būti grąžinta iki 2007 m. spalio 1 d. 

 
Manoma, jog socialiniai veiksniai didesnės įtakos Bendrovės ūkinei – finansinei veiklai 

2006 metais neturės. 
 
34. Darbuotojai. 
 

Darbuotojai turintys aukštąjį išsimokslinimą 83 85 120 
Darbuotojai turintys aukštesnįjį išsimokslinimą 81 107 191 
Darbuotojai turintys vidurinį išsimokslinimą 171 211 316 
Darbuotojai neturintys vidurinio 
išsimokslinimo 

6 6 23 

Iš viso 341 409 650 
 

2005 2004 2003 Darbuotojų 
kvalifikacinė 
grupė 

 Darbuotojų 
skaičius metų 

pabaigai 

Vidutinis 
mėnesinis darbo 

užmokestis 

 Darbuotojų 
skaičius metų 

pabaigai 

Vidutinis 
mėnesinis darbo 

užmokestis 

 Darbuotojų 
skaičius metų 

pabaigai 

Vidutinis 
mėnesinis darbo 

užmokestis 
Vadovaujantis 
personalas 
ITD 
Darbininkai 

 
8 
74 

259 

 
8206 
3448 
1619 

 
8 

101 
300 

 
8602 
3025 
1472 

 
7 

130 
513 

 
12719 
3438 
1615 

Viso: 341 2151 409 1884 650 2080 
 

Dėl išaugusios konkurencijos alkoholinių gėrimų rinkoje, siekiant efektyviau panaudoti 
gamybinius pajėgumus ir tuo mažinti sąnaudas, AB "Stumbras" koregavo savo prioritetines 
veiklos sritis bei pertvarkė gamybos struktūrą.  2005 metais Bendrovė atskyrė savo veiklą, toliau 
tęsdama stipriųjų alkoholinių gėrimų gamybą Kaune kaip AB "Stumbras"  ir įsteigdama naują 
įmonę AB Biofuture" žemės ūkio kilmės nedenatūruoto etilo alkoholio ir denatūruoto etilo 
alkoholio gamybai  Šilutėje. Šie veiksmai sąlygojo darbuotojų skaičiaus mažėjimą. 
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43. Informacija apie išmokas bei paskolas valdymo organų nariams. 
 

Rodikliai 2005 2004 

Vadovams per metus apskaičiuotos sumos susijusios su darbo santykiais 801 342 811 927 

Vadovų vidutinis skaičius per metus 10 8 

Vidutinės vadovams per metus apskaičiuotos sumos, susijusios su darbo 
santykiais 

80 134 101 490 

Kitos reikšmingos sumos, per metus apskaičiuotos vadovams (tantjemos) - - 
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